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SLA SEIMAS BAIGĖ POSĖDŽIUS
Penktadienį rytą pirm. P. 

Dargini atidarius devintąją se­
siją, buvo tęsiami kuopų suma­
nymai ir pasiūlymai, referuo­
jant tos komisijos pirm. adv. 
Virbaliui.

Priimtas sumanymas atstaty­
ti sveikatos Komisiją. Išklausy­
ta dar daug kuopų sveikinimų 
su jų labdaros ir Lietuvos lais­
vinimo reikalams skiriamomis 
aukomis.

Perskaitytas seno garbingo 
SLA veterano veikėjo K. Jurge- 
Uūno laiškas iš Brockton, Mass., 
kuriame jis praneša esąs jau 52 
metai SLA nariu ir dalyvavęs 
dviejuose trečdaliuose ŠLA sei­
mų, bet, deja, negalėjęs atvyk­
ti į šį auksinį Seimą mirus jo 
sūnui. Pirmininkui pasinius, 
Seimas savo nariui-broliui Jur- 
geliūnui ir jo šeimai atsistoji­
mu ir susikaupimu išreiškė už­
uojautą.

Dr. Pilka perskaitė Seimo pa­
dėkos rezoliucijos tekstą rengė­
jams, nariams ir veikėjams. 
Kaunelis perskaitė rezoliuciją 
dėl Lietuvos laisvinimo iš bol­
ševikinės vergijos. Ji buvo vien­
balsiai priimta. Aptarti keli 
praktiški punktai — algų padi­
dinimas centro tarnautojams. 
Nubalsuota SLA sekretoriui ir 
Tėvynės redaktoriui pakelti al­
gas po 10% ir kitiems šiokias 
tokias algeles gaunantiems po 
20%. Priimtas Tautinių Centų 
Kom-jos raportas, kurį padarė 
K. Katkevičienė ir išrinktos šios 
pastoviosios komisijos:

Kontrolės komisija: S. Gegu­
žis, St. Michelsonas ir Alb. Tre­
čiokas.

Įstatų komisija: Dr. A. Mont- 
vidas, J. P. Varkala ir Dr. K. 
Drangelis.

švietimo komisija: Dr. P. Gri­
gaitis, S. C. Būdvytis ir Antanas 
Kalvaitis.

Labdarybės komisija: Dr. M. 
J. Vinikas, K. Katkevičienė ir p. 
Tumavičienė, Mrs. Nijolė T. Ba­
joras ir P. Grybienė.

Sveikatos komisija: Dr. Ter- 
cijonas, Dr. Pilka ir Dr. Nasvy- 
tis.

Jaunuolių komisija: Petras 
Dagys, Jul. Maldutis, Jakš-Ty- 
ris, J. Kisnis, V. Verbickis, P. 
Avižonis, A. Valatkevičius, B. 
Glemža ir A. Gustas.

Po to įvyko iškilmingas iš­
rinktųjų centro organų — Pildo­
mosios Tarybos ir kt. patvirti­
nimas ir prisaikdinimas. Ta pa­
reiga atiteko del. Stasiui Gegu­
žiui, kaip Kontrolės Komisijos 
pirmininkui ir 18 metų buvu­
siam SLA prezidentui. Išsirikia­
vęs už prezidiumo stalo Pov. 
Dargį, Dr. Viniką, Norą Gugie- 
nę, E. Mikužiutę, J. Maceiną, 
adv. Briedį ir Dr. Biežį, jis pasa­
kė įspūdingą žodį, perskaitė prie­
saikos tekstą ir pasveikino nau­
jus pareigūnus, palinkėjęs jiems 
laimingai vadovauti. Susivieni­
jimui per ateinančius dvejus me­
tus.

Naujasis prezidentas P. Dar- 
gis tarė inauguracijos žodį ir 
po to SLA kuopų narės įteikė 
gražių rožių ir gėlių puokštes 
darbščiosioms SLA veikėjoms 
Norai Gugienei ir Eufrozinai Mi- 
kužiutei.

Sekamas Seimas nubalsuota 
turėti Pittsburge.

Dar žodį pasakė Dr. A. Mont- 
vidas chicagiečių Seimo rengėjų 
vardu.

Perskaičius posėdžių protoko­
lus iki dviejų priešpaskutinių jų 
sesijų ir pavedus SLA preziden­

tui su sekretorių sutvarkyti ne­
baigtuosius, atsistojimu pagerb­
ti mirusieji SLA nariai ir Sei­
mas baigtas Amerikos ir Lietu­
vos himnais.

IŠ VISO PAŠA CLIO
Austrai pakvietė Nikitą

MASKVA. — Austrijos kanc­
leris Julius Raab, vedąs gana pa­
lankias derybas sumažinti karo 
reparacijas, pakvietė Nikita 
Chruščev atsilankyti Austrijoj. 
Sovietų premieras kvietimą pri­
ėmė. Bet dar nepasakė, kada jis 
ten važiuos.
Operavo karalienę Elzbietą

LONDONAS. — Anglijos ka­
ralienei, sergančiai sinusitis, gy­
dytojai padarė antrą nosies ope­
raciją. Karalienė gydosi Buck- 
inghamo rūmuose.
Neranda vandens, tik alyvą

ADENAS. — Kuwait valsty­
bėlė, kurią valdo šeikas Abdulah 
ir globoja anglai, yra permirku­
si nafta, bet kenčia nuo vandens 
trūkumo. Kur tik ieško van­
dens, pradeda trykšti žibalas. 
Kuwait žibalo šaltinius eksploa­
tuoja anglų-amerikiečių kompa­
nija Kuwait Oil Co. Per metus 
pagamina 65 mil. tonų alyvos, 
apie pusę, kiek reikalinga Ang­
lijai. šeikas Abdullah gauna 
kas sekundę $5 arba $200 mil. 
per metus.

Sirija nenumušė JAV lėktuvo
BEIRUTAS, Libanonas. — Jei 

Sirijos priešlėktuvinė artilerija 
ir numušė karinį lėktuvą, jis ne­
buvo Amerikos, pranešė Ame­
rikos aviacijos ir laivine virši­
ninkai. Sirai gyrėsi, kad jie iš 
dviejų įskridusių lėktuvų vieną 
numušė. Gal būt, kad tai buvo 
Turkijos lėktuvai, o gal tik vie­
na iŠ tūkstanties ir vienos arabų 
pasakos.
Draugauti su Vakarais
— pavojinga

CHARTOUM, Sudanas. — Mi- 
nisteris pirmininkas generolas 
Abdullah Khali yra gana drau­
giškas politikas Vakarų šalims. 
Bet jo draugiškumas Vakarų 
pasauliui stiprina opozicines jė­
gas, kurios siekia federacijos su 
Egiptu. 

* » —_

Įvairios žinios 
iš Lietuvos

pastangos
Naujos perkeldinimo

Vyriausioji perkėlimo ir or­
ganizuoto darbininkų telkimo 
valdyba prie Lietuvos minis- 
terių tarybos liepos pradžioje 
išleido naują atsišaukimą dar­
bininkams iš Lietuvos perkel- 
dinti. Atsišaukime pasakyta: 
“šių metų liepos, rugpiūčio ir 
rugsėjo mėnesiais bus telkia­
mi darbininkai geležinkelių, 
pastatų ir kitų geležinkelio 
įrengimų statybai Kazachijos 
TSR Kustanajaus ir Semipa- 
latinsko srityse, o taip pat 
darbams Karelijos ATSR Ki- 
liušinogorsko miškų pramo­
nės ūkyje ir Lietuvos TSR 
Akmenės statybinėse organi­
zacijose”. Registracijos punk­
tai nurodyti Vilniuje, Kaune, 
Šiauliuose, Klaipėdoje ir Pa­
nevėžyje. Registruoja taip pat 
visi rajonų vykdomieji komi­
tetai. (E)

Į JAR sostinę atvyko nemaža 
Irako revoliucinės valdžios de­
legatų ir dar daugiau atvyks 
ateinančiomis dienomis ieškoti 
kelių vedančių jei ne į uniją, 
tai nors į federaciją su Nasserio 
valstybes.

(Vasario mėnesį Egiptas ir 
Sirija susiliejo į Jungtinę Ara­
bų Respubliką. Balandžio mėne­
sį JAR sudarė valstybinę fede­
raciją su Jemeno karalyste. Si­
rija pasidarė tik provincija, bet 
Jemenas liko savarankiška ara­
bų karalystė. Atrodo, kad ir Ira­
kas sudarys Jemeno pobūdžio 
federaciją su JAR).
Unija — ateities svajonė

Arabų nacionalistai iš abiejų 
pusių (Egipto ir Irako) sutinka 
su Nasserio planais sukurti ara­
bų respublika nuo Atlanto iki 
Indijos vandenyno. Bet taip pri­
jungti prie Egipto kitas arabų 
šalis, kaip buvo prijungta Siri­
ja ( ji dingo kaip nepriklausoma 
valstybė), yra tolimesnės atei­
ties svajonė.

šiuo tarpu arabų nacionalistai 
turi pasitenkinti federacinių ry­
šių organizavimu. Arabų fede­
racijoj atskiros šalys liktų pa­
lyginti savarankiški valstybiniai 
vienetai.
Mokytojai — Egipto 
propagandistai

Su Iraku jau susitarta, kad 
Egipto mokytojai, atšaukti kaip 
Nasserio propagandistai šį pa­
vasarį, grįš vėl mokyti irakiečių 
Vaikų.

Egiptas, palyginti su kitais 
arabų kraštais, yra kiek švieses­
nis. Jo mokytoju užtinkama vi­
sur, net anglų protektoriato te­
ritorijose. Kur tik jie dirba ten 
jie išgarsina jaunuomenės tarpe 
Nasserį, kaip kokį Saladiną, ara­
bų gynėją, vieny to ją, žydų ir 
krikščionių pabaisą.

SSSR—Argentinos sutartis
BUENOS AIRES. — Prezi­

dento Frondizi vyriausybė suda­
rė sutartį su Sovietų Sąjunga ir 
jai pavedė įrengti žibalo gręži­
mo šulinius, rafinerijas, o taip 
pat pristatyti iš Sovietų Sąjun­
gos didelius kiekius alyvos pro­
duktų.

i KITED PRESS-NAUJIENV Photo
New Mexico valstybėje demonstruojama "Hawk" antilėktuvinė raketa.

IRAKAS SVARSTYS PROGRAMĄ APIE į Gen. Kassem planavo 
BENDRADARBIAVIMĄ SU NASSERIU 3 m. perversmą Irake

RUOŠIAMASI VALSTYBINEI FEDERACIJAI SU EGIPTU Nuversti monarchiją buvo 
 jo jaunystės svajonė

KAIRAS. — Jungtinė Arabų Respublika (Egiptas-Sirija) ir 
revoliucinė Irako vyriausybė sudarė atskirus ir bendrus komi­
tetus išdirbti programas apie glaudesnį bendradarbiavimą tarp 
JAR ir Irako karinėj, politinėj, ekonominėj ir švietimo srity.

Į Vėliausios Žinios I
• Esant Nasseriui Maskvoj, 

Chruščevas pasigyręs, kad karui 
kilus Sovietai savo naujais rake­
tiniais ginklais bematant pa­
skandintų visą JAV 6-tą laivyną 
Viduržemio jūroje Taip pasa­
koja “AI Ahram” redaktorius 
Heikal, vienas iš Nasserio paly­
dovų.

• “Pravda” rašo, kad Chruš- 
čevo iškeltai minčiai sušaukti 
viršūnių konferencija Saugumo 
Taryboj svarstyti karo pavojų 
Vid. Rytuose pritarė Amerikos 
ir anglų viešoji opinija, kuriai 
tų šalių vyriausybės turėjo nu­
sileisti. Dvi dienas prieš tai “Iz- 
vestija” rašė, kad angiai, ma­
tyti, laiko mus kvailais, jei tiki 
suvesti Saugumo Taryboj Chru- 
ščevą su čiang Kai-šeku. Atro­
do, kad jie bus suvesti.

• Libanono opozicijos ir su­
kilėlių vadas buvęs premieras 
Saeb Salem staiga vėl prašneko 
prieš prezidento rinkimus, nu­
matytus šį ketvirtaidenį. Kol 
valdžioj bus prez. Chamoun ir 
Libanone JAV kariuomenė, tol 
jokių rinkimų nebus, pasakė Sa­
lem. Manyta, kad Robert Mur­
phy, Dulles padėjėjas, jau su­
kūrė sąlygas naujo prezidento 
rinkimams.

• Sovietų Sąjunga pasiuntė 
Turkijai notą su įspęjimu, kad 
ji nesikėsintų prieš naująją Ira­
ko vyriausybę.

• Maskvoj rusai išmušė alaus 
buteliais langus penkiems JAV 
ambasados automobiliams, esan­
tiems už ambasados tvoros.

• Bellville, Ill., mieste sprogo 
natūralinės dujos, ištekėjusios į 
kanalizacijos vamzdžius. Per 5 
aprogimus padaryta didelių nuo­
stolių, bet žmonių nukentėjo tik 
du. Keletas tūkstančių gyven­
tojų buvo išgabenta iš namų.

Giedra, 
dieną 78°, naktį 64.
Saulė teka 5:39, leidžiasi 8:16.

BAGDADAS, Irakas. — Re­
voliucinės valdžios galva gen. 
Abdul Karim el-Kassem pasa­
kojo korespondentams, kad jis 
pradėjo svajoti apie “supuvu­
sios” monarchijos nuvertimą 
prieš 25 metus, kai išėjo lei­
tenantu iš karo mokyklos.

O prieš trejetą metų, kai jį 
paskyrė brigados vadu, jis pra­
dėjo kurti konkrečius planus, 
kaip nuversti Faisalą ir jo dėdę 
sosto įpėdinį Abul Illah. Į są­
mokslą jis įtraukė labai mažą 
būrį savo draugų iš armijos, p 
taip pat ir iš civilių.

Amerikiečiai turėję tai žinoti
Washingtone kai kurie se­

natoriai, kongresmanai, ir dau­
gis spaudos komentatorių rei­
kalauja ištirti Allen Dulles va­
dovavimą špionažo agentūrą 
(ČIA) ir nustatyti, kas kaltas, 
kad Irako sąmokslininkai mo­
kėjo taip konspiratyviškai veik­
ti, kad apie jų planus amerikie­
čiai nesužinojo.

Amerikos žvalgybos agentai 
ir korespondentai Libanone gali 
pasiekti sukilėlius, nusisamdę 
taksi. Bet Irake revoliucija bu­
vo planuojama ne juokais ir taip 
slaptai, kad to nesuuodė ne tik 
Amerikos agentai, bet ir kara­
liaus Faisalo agentai,*kurių bu­
vo šimtais./

Policininkai nušovė 
15-kos metų merginą 
Bėgo su draugu į pietus tuoktis

HARRISBURG, Ill. — Du 
naujokai policininkai gavo tėvų 
prašymą sulaikyti jaunuolį su 
automobiliu, kuriuo jis gabenosi 
į Arizoną jų 15 metų dukterį, 
kad ten susituoktų.

Policininkų automobilis buvo 
privatus. Jie pasivijo bėglių au­
tomobilį, pravažiavo greta vai­
ruotojo ir liepė sustoti. Jam ne­
paklausius, policininkai apšaudė 
automobilį, taikydami į padan­
gas. Viena kulka pataikė mer­
giną, Margo Hallwood, 16 metų, 
iš Millington, Mich., ir mirtinai 
sužeidė.

Ji mirė vėliau ligoninėj. “Jau­
nikis” Del Whitaker, 17 metų, 
iš tos pat vietos kaltinamas už 
trąfiko šviesų nepaisymą ir už 
bėgimą nuo policijos. Jis aiški­
nosi, kad policininkų privati ma­
šina atrodė, kaip banditų. Po­
licininkai suspenduoti.

SĄLYGAS KONFERENCIJAI NUSTATYS 
SAUGUMO T-BA, RAŠO EISENHOWERIS
ATRODO, KAD CHRUŠČEVAS SUTIKS SU JAV PREZIDENTO 
REIKALAVIMAIS, KAD TIK GALĖTU ATSKRISTI Į AMERIKĄ

WASHINGTONAS, D. C. — Baltieji rūmai penktadienį pa­
skelbė turinį prez. Eisenhowerio notos, kuria buvo atsakyta į 
Chruščevo pranešimą, kad tik “teiksis” atvykti į Saugumo Tary­
bos ypatingą sesiją.

Įsiskolinimo riba 
bus $288 bilijonai
WASHINGTONAS, D. C. — 

Iždo sekretorius -Anderson per­
davė prez. Eisenhowerio vyriau­
sybės prašymą kongresui, pra­
šydamas tuoj pakelti JAV įsiko- 
linimo suma vėl $8 bil.

Pereitų metų vasario mėn. įsi­
skolinimo riba buvo pakelta $5 
bil. Dabar įsiskolinimo riba sie­
kia $275 bil. Bet $5 bil. jau yra 
pridėti ir galioja iki 1959 m. bir­
želio 30 d.

Vyriausybė prašo prie šios 
mos pridėti dar $8 bil. Įsiskoli­
nimo riba tada sieks $288 bil.

Apkaltino padugnių 
bokso karalių Carbo

NEW YORKAS. — Boksas 
(kaip pelningas biznis, turi irgi 
savo parazitų. Didžiausias iš jų 
yra Paul Carbo, ekskriminalis- 
tas, žymi figūra New Yorko pa­
dugnėse.

Teismas jau nekartų knibinė- 
josi jo byloj, bet pirmą kartą 
taip greit apkaltino ir įsakė po­
licijai ji suimti. Prokuroras Ho­
gan turįs žinių, kad Carbo ne­
seniai buvęs Meksikoj, Tijuanos 
arklių lažybose.

Jis nelegaliai suporuodavęs 
boksininkus, stengdavosi praves 
ti savo valią, katras iš jų turi 
laimėti. Bokso teisėjams duoda­
vo tai kyšių, tai pylos. Jei kal­
tinimai bus patvirtinti, Carbo 
gali gauti 10 metų kalėjimo.

Mirė Zosčėnka
LENINGRADAS. — Sovietų 

Rusijos rašytojas, pasižymėjęs 
aštria satyra ir prieš komunis­
tus, kiek tai įmanoma bolševiki­
nėmis sąlygomis, mirė 63 metų 
amžiaus.

Kilęs iš aristokratiškos šei­
mos, Zosčėnka studijavo teisę 
Petrogrado universitete. | Kilus 
I pasauliniam karui, buvo mo­
bilizuotas, tapo karininku. 1918 
m. perėjo savanoriu į raudonąją 
armiją.

Jo satyriškas apysakas bolše­
vikų valdžia sunkiai virškino. 
Po H pasaulinio karo, kada už 
savo satyrišką knygą “Beždžio­
nės nuotykiai” jis užsitraukė 
nemalonę iš Ždanovo (vyr. 
kultūrininkų formuotojo), Zos- 
čenka buvo pašalintas iš Sovietų 
rašytojų sąjungos.

Mirus Stalinui kūrybos varž­
tai buvo kiek atleisti. Bet Zos- 
čenka malonės nebeatgavo. Ret­
karčiais humoro laikraštis “Kro- 
kodil” išspausdindavo jo felje­
toną. Valstybinė leidykla svars­
tė jo rinktinių raštų išleidimą. 
Bet jei to nepadarė 1955-57 me­
tais, vargu tai bepadarys dabar, 
kai stalinizmas vėl bujoja So­
vietų poliikoj ir kulūriniame gy­
venime.

© Čikagoj Lincoln parko la- 
gūne nuskendo broliai Norman 
ir Daniel Davis iš 2214 N. Clark 
Street, vienas 13, kitas 15 metų.

su-, konferencij

Prez. Eisenhoweris parašė 
Chruščevui, kad tokia viršūnių 
konferencija, jei ji šaukiama 
prie Jungtinių Tautų stalo, turi 
būti suorganizuota ir pravesta 
laikantis JT tvarkos, nustatytos 
ir praktikuojamas šiaip Saugu­
mo Tarybos posėdžiuose.

Saugumo T-ba siųs kvietimus
Prez. Eisenhoweris, laikyda­

masis savo nuomonės, išdėsty­
tos pastarojoj notoj Chruščevui, 
pavedė ambasadoriui Lodge su­
šaukti kitos savaitės pradžioje 
Saugumo Tarybos posėdį ir ten 
nustatyti, kokias suinteresuotas 
ir paliestas valstybes kviesti į 

ą.
Kadangi prez. Eisenhoweris 

reikalauja svarstyti ne vien SS­
SR kaltinimus apie JAV inter­
venciją Libanone ir Anglijos 
Jordanijoj, o Vidurinius Rytus 
aplamai, susidaro pagrindas 
kviesti ir Izraelio ministerį pir­
mininką. >
Chruščevas “nusileis”

Lyg tai būtų labai svarbu, 
Anglijos premieras ketvirtadie­
nį ii’ prez. Eisenhoweris savo 
notoj penktadienį pareiškė, jog 
per anksti šaukti konferenciją šį 
pirmadienį, ir jie su tuo nesu­
tinka.

Chruščevo propagandiniam 
triumfui nesvarbu, ar konferen­
cija bus sušaukta šį pirmadienį, 
ar kitą, svarbu, kad jis galės pa­
sirodyti prieš neutralų jų pasau­
lį, jog jis taikos labui nesibijo 
lįsti ir į “karo kurstytojų, Wall- 
streeto imperialistų širšių lizdą 
— New Yorką”.

Gvatemaloje liaudis 
žiauriai išnaudojama
Arkivyskupas pranašauja 
naują revoliuciją

GVATEMALOS MIESTAS— 
Darbdaviai, turį antikomunisti­
nės vyriausybės apsaugą ir glo­
bą, taip išnaudoja darbininkus 
ir valstiečius, kad gali sudaryti 
sąlygas grįžti į valdžią komu­
nistams.

Šitokį rimtą įspėjimą davė 
Gvatemalos arkivyskupas Mar­
iano Russely Arellano, aktyviai 
dalyvavęs kovoj prieš preziden­
to Arbenzo komunistams palan­
kią valdžią. Ją antikomunisti­
niai revoliucionieriai nuvertė 
1954 m.

Minint komunistų valdymo 
laikais nukankintus žmones, ar­
kivyskupas pasakė katedroje: 
“Praėjo 4 metai ir Gvatemala 
yra vėl valstybinio konflikto iš­
vakarėse”. šalies sunkumus su­
kėlė ne tik komunistai, sugrįžę 
iš pabėgimo, bet ir darbdaviai. 
Jie komunistų laikais mokėjo di­
deles sumas pinigų už protekci­
ją, bet šiandien jie gaili darbi­
ninkams duoti prideramą atlygi­
nimą.

Arkivyskupo tvirtinimu, per 
tuos keturius nuo antikomunistų 
pergalės metus nieko nepadaryta 
socialiniam neteisingumui su­
mažinti, darbininkų, valstiečių 
gerovei padidinti.
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STATYTOJAS IR REMONTUOTOJAS

JOSEPH V. RAMAS
padaro nemokamai statomų namų 
škicus (sketch) ir apskaičiavimus.

Skambinkite susitarimui PRospect 8-9785

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

v

DIDELIS IŠPARDAVIMAS -
SPECIALIOS NUOLAIDOS

% tono vėsintuvai $149.95 
Vornado fans už .... $9.95 
General Electric šaldytuvai 

nuo $149.95 ir daugiau.
Vartoti šaldytuvai $49.95

Amerikos Legiono 
metinė konvencija

Amerikos Legiono konvenci­
jos sesija prasidės Chicagoje 
ketvirtadienį, liepos 31 d. ir tę­
sis per visą šeštadienį, o sek­
madienį įvyks didysis paradas, 
kuriame žygiuos 10,000 žmonių 
grupės, sudarytos iš 1100 postų 
Illinois valstybėje. Spėjama, kad 
mažiausiai 200,000 chicagiečių 
stebės eisenas Michigan gatve, 
kuriose dalyvaus U. S. armijos, 
laivyno, marinų korpuso, Wacs, 
nacionalinės gvardijos ir pakra­
ščių sargybų daliniai. Mitin­
gams ir paradams laukiama su­
sirenkant daugiau kaip 50,000 
legionierių..

Į FoILhilukas nušovė 
alinėj triukšmadarį

Policininkas Lawrence Kink iš 
Maxwell nuovados nušovė Ru­
ben Gonzalez, 19 metų, i'š 1501 
W. 18th st., alinėj, 1113 New­
berry avė.

Gonzalez puolė įėjusį patik­
rinti tvarką policininką, atėmė 
jo lazdą ir parmušė ant grindų. 
Policininkas tada paleido kulką.

Gonzalez du broliai ir dėdė, 
buvę kartu alinėj, buvo areš­
tuoti. (v)

Kinijos komunistų 
kalinys Chicago j e

rimmrvw w W W* V) W * » 1
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ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711

Liepos ir rugpiūčio mėn. sekmadieniais neatidarom.

Taupykite,

nesą gerą

kur Jūsų santaupos

pelną ir yra saugios
Universal Skolinimo ir Taupymo Bendrovė moka aukštus divi­
dendus. Saugi Įstaiga, nes indėliai yra apdrausti per Federal 
Savings & Loan Insurance Corp, iki $10,000 kiekvienam asme­
niui. Lengvai pasiekiama iš visų miesto dalių. Keičia ir išduoda 
savo čekius ir duoda paskolas perkantiems namus

Atimti ar sulaikyti 
vairavimo leidimai

Liepos 22 d. išleistu sąrašu 
valstybės sekretorius Charles F. 
Carpentier praneša, kad atšau­
kti 268 ir suspenduoti 450 leidi­
mai važiuoti automobiliais Illi­
nois valstybėje. Priežastys atė­
mimo: važiavimas pasigėrus 
266, pavažiavimas iš nelaimės 
įvykio vietos 2. Priežastis sus­
pendavimo: važiavimas išgėrus 
7, tris ar daugiau kartų metuo­
se nusižengimas trafiko taisyk­
lėms 425, prisidėjimas prie ak- 
cidento, kuriame buvo sužeistas 
ar j užmuštas žmogus 9, leidi­
mams uždėtų suvaržymų sulau­
žymas 5, vartojimas ne savo 
leidimo 2, ir leidimų falsifika­
vimas 2.

Iš tų nubaustųjų 396 yra iš 
Cook apskrities, 2'96 miesto gy­
ventojai ir 26 iš kitų valstijų.

Lietuviškų pavardžių ir šiame 
sąrąše nėra, jei neskaityti 
į lietuviškas panašias.

Neseniai paleistas iš Šangha- 
jaus kalėjimo pranciškonų mi­
sionierius Cyril Wagner, 51 m., 
iš Pittsburgho, atvažiavo į Chi- 
cagą.

Kalbėdamas apie savo pergy­
venimus, jis pasakė, “dažnai 
manydavau ,kad mirsiu arba iš­
eisiu iš proto”.

Kalėjime jį nemušė, bet tar­
dydavo valandų valandas. Ko­
munistai laukė, kad jis padarys 
išpažintį, kaip imperialistų šni­
pas, bet tokios išpažinties nesu­
laukė. Jis buvo laikomas celėj 
su kinų kaliniais, su kuriais bu­
vo uždrausta kalbėtis. Kai sar­
gas išgirsdavo nors žodį, pasta­
tydavo kunigą kiek sulenktais 
keliais ir laikydavo šitaip po ge­
rą valandą.

Kun. Wagner buvo nuteistas 
5 metus ir paleistas tik bausmę 
atlikus, (v)

Austrų pora keliauja 
motorciklu po Ameriką

dvi

Utenos Apskrities
Draugiško klubo veikla

Kadangi klubas paėmė vaka- 
cijas per du šiuos mėnesius: lie­
pos ir rugpiūčio. O klubo pikni­
kas. įvyksta rugpjūčio 3 d. Bruz- 
gulienės sode. Taigi turiu pri­
minti, klubo išrinktai komisijai 
ir darbininkams, kurie apsiėmė 
dirbti piknike, kad nepamirštu- 
te rugpiūčio 3 d., kurioje įvyks 
mūsų piknikas. Būkite visi lai­
ku, kad galėtute prisirengti ge­
rai, sutikit svečius, kurie apsi­
lankys mūsų piknike. Taipogi 
visi klubo nariai bei narės tu­
rite dalyvauti šiame klubo pik­
nike. Visi drauge linksmai pra­
leisime sekmadienį gryname 
ore po žaliuojančiais medžiais. 
Rengimo komisija užtikrina vi­
siems, kad piknikas bus labai 
puikus, bus skanių užkandžių ir 
gerų gėrimų, ir puikus orkestras 
šokiams. Taigi visi nariai da­
lyvaukite piknike, turėkite ge­
rus laikus. J. Jasevičius, kor.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

pave-

UNIVERSAL SAVINGS AND

unijų 
tiks-

įteik-

LOAN ASSOCIATION
1800 So. Halsted Street

Telefonas: HAymarket 1-2028

PRADĖK TAITY 11 S1ANDIEN,- 
TURĖS1 RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE IŠTAIGOJE. 
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

Stratton siūlo 
sudrausti unijas

Gubernatorius Stratton 
dė Illinois darbo reikalų direk­
toriui paruošti įstatymo projek­
tą kovai su darbdavių pike t avi- 
mu, kurį organizuoja 
gengsteriai pasipelnymo 
lais.

Įstatymo projektas bus
tas valstybės seimui kitais me­
tais .Stratton pasižadėjo gerbti 
ir žiūrėti, kad unijų teisės ne­
būtų pažeistos. Bet jis nori, kad 
įstatymas būtų toks stiprus ir 
aiškus, kad juo būtų galima ap­
saugoti visuomenę nuo tų va­
deivų, kurie turi savo rankose 
unijas ir jas išnaudoja darbda­
vių šantažavimui, (v)

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas 
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

(PUTRAMENTAS) 
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N 
<071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248 

(į vakarus itio California Avenue) 

CHARLES ZEKAS, Secretary
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Penktad. ir Šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. 
Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakare.

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
i namu paskoloo uuodamos lengvomis sąlygomis.

INSURED

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
5245 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 38, ILLINOIS

GRovehiP 8-7578
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4659 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YAran 7-0145
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32 ILLINOIS
LAf«yette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
S430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffMdp >0104
ST. ANTHONY SWINGS & LOAN ASSN.

•447 SOUTH 49th COURT
FownhaU 3-8131-2

ŲN1VERSA’ SAVINGS &
ina- sni’-mp pia’ STREET

HAyma^M UOM

CICERO 50. ILLINOIS

LOAN ASSN.
CHICAGO 8 ILLINOIS

GARSINKTTŪS NAUJIENOSE

“NAUJIENOS” PRANEŠA 
TEISINGAS ŽINIAS

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

šajame

Eisdeikb

Funeral Home
VĖSINAMOS KOPLYČIOS 

6150 NO. CICERO AVĖ. 
Chicago. III. PEnsacola 6-3833

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

JUOZAPAS

GIMINĖS.
AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

Dabar palaidotas 
Kazimiero kapinėse.

Pranešimas giminėms, 
draugams ir pažįstamiems, 
kad 1958 m. vasario 4 d. 

tragiškai mirė

John
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI 
1646 WEST 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. L1TUAN1CA AVENUE Phone: YArds 7-3401

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

Pro Čikagą pravažiavo mo­
tociklu pora iš Austrijos, Alex­
ander Wiegand, 25 ir jo žmona 
Gerda, 21 metų.

Jiedu nori apkeliauti motor- 
ciklu visus pasaulio kontinen­
tus. Europą ir Aziją jau apva­
žinėjo. (v)

ANTANAS SPAITIS
4522 So. Marshfield Ave.

Kepėjų balsavimai
Fed. darbo įstaiga NLRB nu­

tarė pravesti tarp Chicagos ke­
pėjų unijos narių balsavimus, 
kad jie nuspręstų; ar jie nori, 
prisidėti prie naujai suorgani-* 
zuotos AFL-CIO kepėjų unijos, ■ 
ar jie nori pasilikti prie seno­
sios unijos, išmestos už pinigų 
vagystes, išeikvojimus iš federa­
cijos, ar jie nenori priklausyti 
jokiai unijai.

AFL-CIO organizatoriai varo 
tarp kepėjų didelę propagandą, 
kad jie atsimestų nuo sukčių ir 
gengsterių vadovaujamos uni­
jos. Nors ji ir buvo išmesta iš 
AFL-CIO, bet daugiau jai nieko 
blogo neatsitiko. Piktos valios 
žmonės, turį uniją savo ranko­
se, gali dar laisviau veikti, (v)

v Mirė 1958 metų liepos 24 dieną, 10:10 valandą ryto, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 45 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Marijona, pagal tėvus Janusas; sūnus Juo­
zapas, 3 dukterys: Jean Cundari, žentas Joseph; Shirley Orvidas, žentas 
Casper, Antanina, 6 anūkai; brolis Juozapas, sesuo Anelė Zdanoucis, 
jos vyras Petras ir jų duktė Stanislava; Aldona, jos vyras Daniel; ciocė 
Gedminienė ir jos šeima; 3 pusbroliai: Juozapas Spaitis ir jo šeima; 
Antanas Mikalaiunas ir jo šeima ir Stanislovas Mikalaiunas ir daug 
draugų bei pažįstamų. Lietuvoje liko sesuo su šeima.

Priklausė Loyal Order of Moose No. 3.
Kūnas bus pašarvotas šeštadienį, liepos 26 dieną, 5 vai. po pietų 

John F. Eudeikio koplyčioje, 4605 So. Hermitage Ave.
Antradienį, liepos 29 dieną. 8:30 valandą ryto bus lydimas iš koply­

čios į šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai­
dojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Antano Spaitis giminės, draugai bei pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnus, Dukterys, Brolis, Pusbroliai, Sesuo, Anūkai.

Laidotuvių direkt. John F. Eudeikis-. Tel.: YArds 7-1741.

Padėka

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

Pašauke i teismą Barnes 
“darbo” policijos vadą

Cook apskrities prisiekusiųjų 
teismas, . tyrinėjąs padugnių 
gaivalų veiklą Čikagos restora­
nų kompanijose ir unijose, pa­
šaukė liudininku kpt. Barnes, 
darbininkų - darbdavių taikos 
dabotoją.

Kpt. Barnes buvo minimas 
senato komitete Washingtone. 
Kai kurie Čikagos restoranų 
savininkai skundėsi, kad Bar­
nes, kilus streikams, palaikyda­
vo unijas, neduodavo pilnos ap­
saugos restoranams nuo pike­
tuotojų ir pan. (v)

JONAS YUKNIEWICIUS
Musų mylimas vyras mirė 1958 m. liepos mėn. 9 d. ir pa­

laidotas liepos men. 11 d. Šv. Kazimiero kapinėse, Chicagoje.
Mes norime padėkoti visiems, kurie suteikė jam paskutinį 

patarnavimą ir palydėjo į jo poilsio vietą.
Nuoširdžiai dėkojame didž. gerb. kunigams: kun. kleb. 

prelatui Jurgiui Paškauskui, kun. L. Vaišvilui ir kun. V. Za­
karauskui, kurie atlaikė gedulingas pamaldas už jo sielą. 
Ypač dėkojame kun. prel. J. Paškauskui, kuris pasakė pri­
taikintą pamokslą, ir kun. L. Vaišvilui, kuris palydėjo velionį 
į kapines. Vargonininkui A. Giedraičiui.

Nuoširdus dėkui visiems, kurie užprašė šv. Mišias už jo 
sielą. Dėkojame visiems, kurie prisiuntė velioniui gėlių.

Dėkojame grabnešiams ir visiems, kurie pareiškė mums 
toje liūdesio valandoje užuojautą.

Dėkojame laidotuvių direktoriui Steponui C. Lackawicz, 
kuris maloniu patarnavimu atėmė mums rūpesčius tose liū- | 
dėsto ir skausmo valandose. ?

Dėkojame visiems laidotuvėse dalyvavusiems, kuriems t 
atskirai neturime galimybės padėkoti. Visiems, visiems nuo- | 
širdus dėkui. ŽMONA URŠULĖ. I

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: Y Aras 7-1911

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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New Yorko žaidynės menko lygmens Įvairios sporto 
žinios

keletas aiškesnių riausieji šuoly į aukštį), kaip 
lengvosios atletu Lukaitis, Modestavičius, tai' 

vienintelė viela, kur 
galima teigti iškilimo 
nes abudu turi gerus 

šuolininkų privalumus (stip­
rų atsispyrimą, gana išlygin­
tą persiritimą ore per karte­
lę, gerą ūgį, žodžiu — šuoli­
ninkų lipą. Gera mokykla 
duos 1-2 metų bėgyje puikų 
dvejetą, o mums to labai rei-j

visi Iki Ii šios sri- buvo 
ir. drąsiai 

jokių vilčių, bent' greitu klase,

Išskyrus 
prošvaisčių 
kos šakoje, 
lies duomenys itin menki 
nėra
laiku, ko stipresnio tikėlis, nes 
padalinių pasiruošimas be pa­
tyrimo ir plano niekad neduos 
stipresnio pasistūmėjimo. O 
tenkintis tūpčiojimu, lygu būt 
išstumtam iš tautų bendra­
darbiavimo.

Jei aną kartą drįsome stab­
telėti lies teisėjų darbu ir at­
sakomybe rungtynių metu, tai 
perkratykime ir savo aktyvių 
sportininkų klaidas ir nemen­
ką sustingimą, kad aiškiau 
įžvelgtume šio nepaslankumo 
žalą. Neatrodo, kad būtų pa­
dėjusi “Tautinės Olimpiados” 
propaganda, kuri yra atsili­
kusių ir nepramatančių asme­
nų viešas prisipažinimas apie 
siaurą orientaciją bendroje 
sportinės, organizacijos srity­
je, nes mums šūkių nepakan­
ka, o reikia produktingo 
bo, kuriuo visi turėtume 
bės ir laimės džiaugtis.

Bėgimai

Tenka 
liniukų, 
jaunius 
d rėčką,
pasekmėmis (ryškiausias Nai­
nys) ir kruopščiai padirbėję 
būtų stiproki bėgikų atstovai, 
bet visi kili yra visiškai nepa­
siruošę, tad ir jų rezultatai, 
stilius yra gana silpnoki.

Bandyti laimę 100 m. 
toly ir net 800 m., kaip 
elgė Litvinas, nedera ir
šuoliavimas iš sprintų į vidut. 
distancijų klasę nėra ir nebus 
sėkmingas, nes pati sprinto 
treniruotė savy apima gryną 
jėgos, judrumo ir aštrios, grei­
tos , reakcijos sportininką, o Li­
tvinas to neturi. Visiems bė­
gikams pridėjus porą gerų 
metų tinkamo darbo, vaizdas 
būtų tikrai gražus 
mintu atsilikimo.

14-melė anglė Dew 220 jar­
dų bėgime pasiekia net 24,2, 
kas mūsų žaidynėse jauniu 
klasėje būtų II viela. 

* # *
Naujoji pasaulio rekordistė 

ieties metime Dana Zalopko- 
va, savo serijos mėtymuose 
turėjo tokius duomenis: 55,73; 
54,25; 53,79; 53,45; peržengta 
ir 50,51! Tai tikrai meistriš­
kas pastovumas!

♦

p-bėse III v.). Amerikono ir| 
Armin .Hary laikai po 10,1.1 
Vėliau, šiose pat rungtynėse, 
M.(iermar 200 ui. prabėga per 
20,7, kas yra geriausias 
1958 m. Europoje. 

* * 
pasaul.

Keith 
susižeidė

drovers FOINT

AUTO PURCHASE
PLAN

automobilistas 
bell mirtinai

Camp- 
auto

raiti-

dar-
gar-

išvardint keletą spor- 
kaip Nainį, Litviną, 
— Malinauską ir Bu- 
kurie išsiskiria savo

nuo- 
pasi- 
toks

ir nepri-

tarpo bo­
tai mėty-

Mėtymai

Išimkit iš dalyvių 
s toniški R. Jurgėlą, 
muose nėra ko matyti ir ieš­
koti, nes pora vyresniųjų jau 
atgyvenę, o prieauglid klasė 
apverktina ir jokių perspek­
tyvų ateičiai, bent iš šio meto 
matytų dalvviu.

Šuoliai

Ši rungtis itin kentėjo nuo 
“pasakiškai” netinkamos (la­
bai minkštos ir palaidos nesu- 
voluotos žemės grunto) įsibė­
gėjimo vietos, todėl rezultatai 
bent 5-8% būtų tikrai viršes­
ni. Patys šuolininkai (stip-

kalbėli, nes mūsų 
kaip Juodvalkytė 

krepšininkė Kriau- 
lengvaatelčių uni- 

vra itin atsilikusios; 
ir labai nepasiruošu- ;

Iškiliausias 
lengva a lietas 
ninkas Yang 
ris surinko net 7101 tšk.

* * *
Japonas Kasamatsu šuoly 

aukštį pasiekė 2,06 mtr.

Lenkas Baranowski 100 m. 
praskilto per 10,3 s. Lenkija

j o s tautų 
dešini tkovi-

O apie moterų klasę netek­
tų ilgiau 
iškilesnės, 
ir garsic 
čiCinai t ė 
formoj, 
ir labai,
sios, o pirmosioms ligi 12 m. 
rutulio ar 35 m. disko pasek­
mių, reikia technikos apmo­
kymo ir pagrindinių mėtymų 
judesių šlifo, kas nesunkiai at- šiuo melu jau turi 2 bėgikus,! 
ves i C 
klase.

s t i presu i ų j ų m ūsi šk i ų

praėjusių mūsų šieme-
pasirodymų bendros

SINCE
® ŽEMOS KAINOS tikrai sutaupo Jūsų pinigus

1883 • APSAUGOTA grupinėje gyvybės apdraudoje
... be papildomu išlaidu

• SPECIALIOS SĄLYGOS tinkančios šiandieniniam 
Jūsų biudžetui

• NAUJI AR VARTOTI AUTOMOBILIAI
. . . Drovers' planas juos apdraudžia

sOrovers Banks
47TH STREET AND ASHLAND AVENUE • YArds 7-7000

lenktynėse, kai pietų Francu-j 
-sijoje, Cadours, startavo 500 
?,cm. p-bėse. 

* * *
Didžiausią sensaciją

ninku pasauly sukėlė rusas E.
Šabailo, kai Hamburgo Spring 
Derbys pasirodyme užėmė II 
vietą, nes ligi šio laiko jų rai­
tųjų klasė nebuvo priaugusi 
iki Europos jojikų.

* Ji4 •S

Pasibaigusios prietaisų gim-
į! naslikos pasaulio p-bės Mas- 

rusanis visišką lando skyriau 
tautas, kimas.

taip atro-

kvjoje atnešė 
persvarą prieš kitas
Tautų klasifikacija 
dė: 1) Sov. S-ga, 2) Japonija, 
3) Čekoslovakija, 4) Suomija

Cleveland, Ohio
Alto Clevelando skyriaus 
atstovu susirinkimas

Š. m. rugpjūčio mėn. 10 d. 11 
vai. 30 min. (sekmadienį, tuoj 
po pamaldų) Lietuvių svetainės 
apatinėje salėj šaukiamas Ame­
rikos Lietuviu Tarybos Cleve- 

atstovų susirin-

Construction & Home Service
LIETUVIU STATYBININKU SAMBŪRIS

2618 West 71st St., Chicago 29, Ill. Tel.: PR 8-4268 ir 69

kurie taip smarkiai iškiloj 
sprintų klasėje.

Šios 
tini u c 
apybraižos aiškiai nusako esa-l 
mos padęties būklę sporto k e- Į 
lyje, nes tiek kitos šakos, kaip 
futbolas, plaukimas ir pats 
lauko tenisas (čia yra itin 
džiugu paminėti Danauskaitę; 
ir naujorkietį Arūną) yra la­
bai aprėžto skaičiaus ir su 
maža gerėjimo tendencija.1 
Rungtynėse dalyvavo apie 160 
asmenų, todėl kai kurios 
spaudos išpūtimas ligi dvigu­
bo skaičiaus yra tuščios gyri­
mosi pastangos ir kitų apgau­
dinėjimas.

Norint išbristi iš šio labirin­
to, kuriame labai sunkiai 
mums sekasi orientuotis, tu­
rime sutelkti nors patį mini­
malų kadrą vykdymui šių už­
davinių, nes patirtis rėžia akį 
(atsilikimu) ir džiaugsmas dėl j valstybės) nugalėtoja su 
vienos antros “iškilesnės žai-J ^k. tapo Baltgudija prieš 
dynių rungties” neišsprendžia' 
bendros menkumo problemos.’ 
1960 metais bus 10-tosios žai-j 
dynės, todėl išnaudojant ir 
olimpinių žaidimų akstiną, 
pasiruošimo rėmai jau šiemet' 
turi būti sudaryti. Susimeski-j 
me laiku ir labai stipriai, kad; 
lai pajustų mūsų varžovai 
kaimynai ir pati lietuvių vi­
suomenė, kurios globa mes 
daug kur 'naudojamės!

Suomių Maralhono bėgimo 
dalyviai pasižymėjo stipria 
pažanga, kai Paavo Kotila pa­
siekia 2:22:34,0 laiką;
Pystynen 2:23:11,4 ir kiti 
irgi žemiau 2:30 vai.

Paavo
trvs

400 
pa-

Vokietis Helmut Janz 
mtr. kliūtiny įsiterpia į

I saulinę klasę, kai šios rung­
ties laimėjimą žymi 50,9 sek.

* » *

Estas Lembit Virkus 10,000 
mtr. bėgime pasiekia 29:19,0 
ir šiuo metu pirmauja pasau­
ly. Jo tautietis Witold Kreer 
trišuoly padaro 16,20 m., irgi 
pirmasis šio meto pasaulinių 
trišuolininkų tarpe.

X * * *
Vilniuje įvykusiose kraštų 

p-bėse (Baltgudija ir Pabal-

liejo užimti 7 vietą.

Japonų iškilimas, kurie nuo 
rusų atsilikę tik nepilnais 3- 
mis tšk., europiečiams buvo 
gražiausias pavyzdys greito ir 
planingo darbštumo. Moterų 
kl. irgi rusių pergalė prieš če­
kes. Iš 14 meistervstės titulu, v- C '
net 12 atiteko rusams.

* * *
Lengvoisos atl. p-bėse Slock- 

holme laukiama 
1000 geriausiųjų šio 
to sportininkų. Tuo 
posėdžiaus ir IAAF 
tautų atstovais, 
vėl kils mėgėjų

Darbotvarkėje: metinio darbo 
’ plano svarstymas ir priėmimas, 

pranešimai iš Lietuvių Kongre- 
» so Bostone, finansiniai reikalai 

į ir kt.

Skyriaus valdyba maloniai 
prašo Alto Clevelando skyrių su­
darančių organizacijų atstovus 
atvykti i šaukiamą susirinkimą.

Alto Clevelando 
skyriaus valdyba

VALERIJONAS ŠIMKUS
Gen. kontraktorius. Nauju namu statyba ir įvairūs remonto darbai, 

aiuminijaus ir stiklu: durys, langai, ju stogeliai ir kita.
Namu tel.: TErminal 9-5531

Namu tel.: Virginia 7-3033

V. VAITEKŪNAS
Dažymas —■ dekoravimas iš 

lauko ir vidaus
Namu tel.: PRospect 8-22.15

A. STANčIAUSKAS
Šiluma gazu ir alyva, oro vėsin­

tuvai ir skardos darbai 
Narnu te!.: OLympic 2-6752

F. KAIRIS J. RAUDONIS
Vandentiekis ir kanalizacija Cemento darbai

Namu tel.: HUdson 7-4086 .——— —— ——
Raštinė atdara kasdien nuo 10 v. r. iki 4 v. p. p., Pirmad. ir ketvirtd. 
nuo 10 v. r. iki 9 v. v. šeštad. nuo 10 iki 12 v. p. p. Trečiad. uždaryta

Susi taikymo 
valstybinės

nemaziau 
kontinen- 
inetu ten 
net su 50

kur pagrinde 
klausimas.

futbolo tarp­
ini rf g ly n ės Vokie- 
įvyks dar šiais 

metais Berlyne. Atsiradusi 
c

kartelį iš praėjusių pasaulio 
p-bių, norima išlyginti gražiu 
žaidimu.

* Prie žaiios šviesos įstaty 
mas leidžia jums eiti per gatvę, 
bet susisiekimo nelaimių sta­
tistika rodo, kad įstatymas ne 
visada garantuoja saugumą 
Eidami per gatvę, saugokitės 
sukančių mašinų ... Saugumas 
reikalauja, kad eitumėte pei 
gatvę tik prie kampų.

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST. 

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savininkas

Kas skaito “Naujienas 
i Tiktai tiesą jose ras.

Estijos 190, Lietuvos 180 ir 
Latvijos 156. čia Baltušnin- 
kas numeta diską 53,69, ru­
tulį —- 16,38, o Varanauskas 
rutulį 16,68. Ten pat ir lietu­
vaitė Kavaliūnaitė 800 bėgime 
atsiekia tarptautinės klasės 
rezultatą — 2:12,4, o Zalogai- 
tytė ieties metime — 50,53 — 
I-ji vieta.

» * * *
Uve Krohn, jaunius vokie­

tukas, 100 m. laimi per 10,6 s., 
kas yra “gryna amerikoniška 
klasė”. Jo ateitis 10,3 leng­
vai pasiekiama.

* * *
Koelno tarptaut. lengv. atl. 

rungtynėse Manfred Germ ar 
(geriausias Europos istorijoje 
sprintas) 100 m. praeina per 
10,3, nugalėdamas Amerikos 
juoduką Willie White (JAV

Humboldt Parko Lietuvių Politinis 
Klubas rengia PIKNIKĄ x

JEFFERSON GIRAITĖJE
(Central Park, Indian Road)

Bus geros užkandos ir išsigėrimo. Kviečiame visus Qhicagos 
ir jos apylinkių lietuvius atvykti i pikniką ir gražiai praleisti 
laiką. Jei lytų, tai susirinksime 3600 WEST NORTH AVE.

KLUBO VALDYBA.

MIDLAND.
Savings and Loan

Association 
s alHSURED*

■ B—"-—
. - •■/■'■-■■'i/\

PER 40 METU. S 
VISU LIETUVIŠKU B

K.ULONUU į 
SAUGIAUSIA IR 

\ PELNINGIAUSIA | 

3 TAUPYMO j 
' BENDROVĖiJDkJio.ooo, 

--------

4038 Archer Avenue Tol. U3-6719
AUGUST SALDOKAS Prezidentą#

U-'
IS TOLI IR ARTI

(Įdauii dideli fropai-tfau/ausi'fauusk/rno [ranki^lĄ &
« mefiį pakjdmas-^us:rsc(žinin^a$patarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
įĮ2022%/ 36,y/^Z WW 5-9209J

J!

JOS. F. SUDRIK, INC.
3241 South Halsted Street

✓

Užprašo širdingai visus lietuvius atsilankyti 
ir-pamatyti mūsų naujas prekes:

iš rakandu gražiausius parlor setus, minkštas kėdes, kar- 
petus, miegamo kambario setus, virtuvei stalus, dining room 
setus, stalelius, lempas, pečius, skalbiamas mašinas, (refri- 
geratorius) šaldytuvus, dulkiu valytuvus, televizijas, Hi-Fi, 
phonografus, radijus, jewelry, deimantus, Parker plunks­
nas, lietuviškus rekordus, sidabro setus, vėliausius ranki­
nius laikrodėlius: vyriškus ir moteriškus. Didelė sutaupą, 
ogulnės kainos.

LENGVI IŠMOKĖJIMAI.

Atsilankiusieji gaus gražią dovanėlę atminčiai.

Krautuvė atdara kožną dieną nuo 9 ryto iki 6 vai. vakaro. 
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais iki 9:30 vakaro.

• Iš WHFC, 1420 kil. Budriko radio programa kas 
ketvirtadienį kaip 6 iki 6:30 vai. vakare.

G A R S INK IT Ė S NA U JIE NOSE

SOPHIE BARČUS

DĖMESIO! DĖMESIO! DĖMESIO! DĖMESIO!
________________ ____________________________________________________ ____ ____________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________

i

Sophie Barčus Praneša
“Radio Housewives” visos programos, pradedant’nuo 

rugp. 4-tos dienos bus girdimos iš W0PA stoties, A M 
1490 KC, FM 102-3 MC. W0PA stoties adresas: v Wash­
ington Blvd, ir Oak Park Ave. kampas. Stoties telefonas: 
AUstin 7-6847; Sophie Barčus raštinė: 7159 So. Maple­
wood Ave. Telefonas: HEmlock 4-2413.

Sophie Barčus lietuviškos radio programos iš W0PA 
stoties prasidės rugp. 4 d., kas rytą 10 valandą, eis iki 
11-tos nuo pirm, iki penktad., šešt. nuo 10:30 iki 11-tos, 
sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

VAKARUŠKOS kiekvieną pirmadienį 7 vai. vakaro.

Sekantieji prekybininkai bus girdimi Sophie Barčus programose naujoj stoty nauju laiku

Nuoširdžiai meldžiu visus SOPHIE BAR­
ČUS Radio klausytojus paremti šias pre­
kybos bendroves, kurios padeda skleisti lie­
tuvišką žodi oro bangomis.

T
Lietuviškas nuoširdus ačiū visiems.

1—GOLDBERG'S FASHION FORUM, Inc. 9—JOSEPH'S DRY GOODŠ STORE
4756-58 So. Ashland Ave. ir 
6409 So. Halsted Street.

2— LEADER LAUNDRY COMPANY
1643-47 West 43rd Street 
YArds 7-4800. ENterprise 3200.

3— JOHN F. EUDEIKIS FUNERAL HOME
4605 So. Hermitage Ave.
4330-32 So. California Ave.

3218 So. Halsted Street

10— UNION DRUG STORE
3459 So. Halsted Street

11— SPAITIS STORM WINDOW CO.
3261 So. Halsted Street

12.—CONSTRUCTION & HOME SERVICE 
,2618 West 71st Street

4—CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.
2555 West 47st Street

13—MUTUAL FEDERAL SAVINGS
2202 West Cermak Road 1

5— TROOST PACHANKIS MONUMENT
COMPANY 
6819 So. Western Avenue.

6— -FURNITURE CENTER, INC.
3224 So. Halsted Street

7— DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3440 So. Halsted Street

14— IGLOWS JEWELRY
4652 So. Ashland Avenue

15— ST. ANTHONY SAVINGS
1449 So. 49th Court, Cicero, Ill.

16— BRIDGEPORT CURRENCY Exchange
758 West 35th Street ir
7054 So. Western Avenue

8—ESTELLE'S BEAUTY SHOP
903 West 35th Street

17—H. SEIGAN MEN & BOYS CLOTHING 
4630-32 So. Ashland Ave.

18— METRICK FARM FOODS
1804 West 47th Street

19— CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 So. Western Avenue

20— BALYS RADIO & TV SALES 
AND SERVICE COMPANY

2646 West 71st Street

Kalba SOPHIE BARČUS

Padeda ALDONA BARCUS-ENGLE ir
BALYS BRAZDŽIONIS.
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Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.,
1739 South Halsted Street, Chicago 8, III. HAymarket 1-6100
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Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Bern 
drove, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

v. NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
. 9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Ii jonais, — gal iki 280 ar net 290 bilijonų.Kitokios išeities valdžia neturi, kaip tik didinti įsisko­linimą, kai nėra galima išlaidas sumažinti.Bet juo labiau didėja valdžios išlaidos ir įsiskolinimas, juo darosi didesnis infliacijos (pinigų atpigimo) pavo-, jus. Kitais žodžiais sakant, pradeda reikštis pinigų nu­vertinimas.Kad taip iš tiesų yra, kiekvienam gali būti aišku: per paskutinius kelis metus Amerikos įsiskolinimas didėjo, o to pasėkoje mažėjo pinigų vertė. Gi pinigų vertės mažė­jimas kaip tik ir yra infliacija, su kuria visą laiką kovo­jama ir ieškoma priemonių jai sulaikyti.Kritikos balsaiĮsiskolinimas didėjaBirželio paskutinę dieną baigėsi Jungtinių Amerikos Valstybių vadinamieji fiskališki metai, kai suvedamos pajamų ir išlaidų apyskaitos. Paprastai įvairios biznio bendrovės finansines apyskaitas daro už metus, kurie prasideda su sausio 1 diena ir baigiasi gruodžio mėnesio paskutinę dieną. Bet kadangi valdžios biudžetas patie­kiamas kongresui tik po Naujų metų, tai parankiau yra valstybės finansiški metai pradėti nuo liepos 1 dienos.Kai sudaromas biudžetas, tai, suprantama, vadovau­jamasi numatomomis pajamomis. Iš anksto bandoma apskaičiuoti, kiek per metus įplauks į valstybės iždą pinigų. Žinoma, tikslaus apskaičiavimo nėra jokios galimybės padaryti, nes pajamos priklauso nuo viso krašto ekonominės būklės. O kokių pakaitų krašto eko­nominiame gyvenime gali įvykti, to niekas negali pasa­kyti. Nėra kokie aiškiaregiai ir Valstybės biudžeto suda­rytojai. Pasiremdami tam tikrais duomenimis, jie tik apytikriai bando atspėti, kiek per metus valstybė turės

Anglų - amerikiečių sargy­binio kardo iškėlimas arabų pasaulyje visuotino pritarimo nesusilaukė. Bostono “Moni­tor” redaktorius rašė: “Nors Amerikos marinai Libanan iš­lipo vietos prezidento kviečia­mi, milionai žmonių pasauly mano, tas kariškos rankos ne­pateisino. Bent taip mano įsi­karščiavę arabų nacionalistai, daugelis išbundančių aziatų ir afrikėnų, susirūpinę neutralis- tai ir šen ir ten susirūpinę ei­liniai žmoneliai Vakaruose”.“New York Times” redakci­jos bendradarbis užsienyje, C. L. Sulzberger, rašo:“Vienintelis pastovus daly­kas mūsiškėje politikoje ara­bų pasaulyje yra — maišatis. Per dešimt metų tame pasau­lyje įvyko Izraelio įsikūrimas, Nasserio iškilimas, visa eilė perversmų ir politinių žmog-

“Būklė juokinga ir tragiška. Taiką ir laisvę labiausia pa­saulyje gerbianti valstybė —■ JAV — tartum vaidina kardu mosuotojo rolę. Amerika nuo­širdžiausia stoja už mažų tau­tų laisvu ir nori, kad kiekvie­na tauta laisva ir nevaržoma savo ateitį kurtų, bet dabar turi prieš žmoniją teisintis, kad jos kardas ne prieš arabų laisvę. Amerika nori apsau­goti žibalu turtingą atsilikusį arabų pasaulį, kad turtai eitų vietos gyventojų naudai bei gerovei, bet SS pavogė JAV vaidmenį ir švytruoja ne savo kepure, nors nori padaryti arabus savo vergais - sateli­tais”.Pirm negu Amerika savo marinus išlaipino Libane Lon­done einąs įtakingas žurnalas “The Economist” rašė: “Krizė Libane graso Vakarų intere­sams arabų pasaulyje, bet ginkluotas įsikišimas nieko neišspręstų. Vakarų interesus

MOKSLO IR GAMTOS ĮTAKA CIVILIZACIJAI IR KULTŪRAI 
DR. ST. JUZĖNAS, Detroit; Mich.

pajamų.Vienais metais tie spėjimai yra gana tikslūs, o kitais metais, kaip sakoma, prašaunama pro šikšnelę.Štai pernai, kai pamažu prasidėjo atoslūgis ekonomi­niame Amerikos gyvenime, tai vis buvo optimistiškai kalbama, jog nėra ko baimintis, nes po vieno kito mėne­sio viskas susitvarkys ir vėl grįš “geri laikai”, iTačiau tas pranašavimas neišsipildė: atoslūgis ne tik nepraėjo, bet dar labiau padidėjo. O to dėka sumažėjo gyventojų pajamos, kas privedė prie sumažėjimo ir val­džios pajamų. Vadinasi, valdžia mažiau tesurinko mo­kesčiais, negu buvo-numatyta. Pasėkoje susidarė defi­citas. Buvo apskaičiuota, kad birželio 30 d. pasibaigę fis­kališki metai duos maždaug $400,000,000 deficito. Vienok jau paaiškėjo, jog deficito bus kur kas daugiau, — net $2,750,000,000. Tokiu būdu apsiskaičiuota ant $2,350,000,- 000.Vienok tas deficitas tik mažmožis, jeigu jį palyginsime su tuo, kuris yra numatomas šiais fiskališkais metais. O numatoma, jog deficito bus nuo 10 iki 15 bilijonų dole­rių!Jei susidarys toks milžiniškas trūkumas, tai iš kur valdžia gaus reikiamus pinigus, kad galėtų apmokėti iš­laidas?Kaip paprastai tokiais atvejais daroma, ji užtrauks didesnę skolą, išleisdama paskolos lakštus. Vienok tai

žudyščių, bet Vašingtonas nie­kur niekada nepareiškė savo pagrindinės nuotaikos. Kaltos ir demokratų ir republikonų administracijos. Mūsų klaidos arabų pasaulyje buvo garbin­gai nepartinės.“Nuo pat pradžių Vašingto- nui galvą suko trys galvosū­kiai. Pirmiausia negalėjome rasti būdų suderint norą rem­ti Izraelį su noru siekti drau­giškų santykių su arabais. To­dėl nedarėme nieko. Be. to, neradome kaip suderinti mū­sų nuotaikas prieš kolonializ­mą su reikalu paremti stip- riausį mūsų talkiniką Angli­ją. Galiausia, mes arabų na­cionalizmą vis maišėme su komunizmu ir jį siekėme iš­laikyti griežtoje prieš komu­nizmą vagoje. Iš to viso darė­si tik diplomatinė suirutė. To pasėkoje mes pasidarėme rė­mėjais savo dienas atgyvenu­sių monarkijų ir priešininkai ' istorijos srovei. Mūsų sieki­mas, rodos, buvo aiškus: ne­leisti SS kojos įkelti arabų pasaulin ir išlaikyti jį ramųbei taikoje”.Siekimai nepavyko. Jau su­tinkama priimti Chruščevą į “viršūnes” tartis arabų pasau­lio likimu. Dalykų raida, ste- I bisi Bostono “Monitor” redak-keičiama: štai neseniai ji buvo pakelta iki 275 bilijonų torius. Sako :
,padaryti ji tegalės tik su kongreso sutikimu. Dalykas toks, kad kongresas nustato įsiskolinimo ribą: priima patvarkymą, kad valdžios įsiskolinimas neturi prašokti tam tikrą sumą.Reikia pasakyti, jog toji įsiskolinimo riba yra nuolat

juk neapsaugojo visa eilė su­tarčių ir doktrinų skelbimas, neapsaugos nei kardas. Gali būti, pribrendo valanda Va­karams susitarti su arabų na­cionalizmu?” iAmęrikiečių visuomenė ir politikos vadai, matyti, per- maža suprato arabų pasaulį. Tą pastebi Bostono “Monitor” korespondentų biuro vedėjas Vašingloile, kuris rašo:“Mūsų spaudos korespon­dentams užsienyje redakcijos visados į galvą įkala reikalą palaikyti santykius su vietos opozicija. Tą patį reiktų įsa­kyti ir mūsų diplomatams, nes šios dienos opozicija daž­nai pasidaro rytojaus vyriau­sybe”.Amerikos diplomatų nesu­gebėjimą palaikyti santykius su opozicija tiksliai pabrėžė senatorius Fullbright (Arkan-. sas demokratas), narys Sena­to užsienio reikalų komisijos. Jis pareiškė: “Mes niekad ne­padarėme pagrindinio spren­dimo kaip elgtis su arabų na­cionalizmu, kurio galva, ma­tyti, Nasseris: ar kovoti, ar susitarti? Mes rašėmės kariš­kas sutartis ir skelbėme dokt-< einas, bet naujuose kraštuose retai kur suėjome su liaudi­mi, ar siekėme pažinti eilinio žmogaus nuotaikas. Mes te-

žmogus, mokslas ir gamta, tarsi protas ir dvasia su ; fizine .struktūra —i kūnu, yra susiję taip, kad šie trys vienetai suda­ro patį gyvenimą ir vadinamąjį visumos planetinį pasaulį.žmogus yra aukščiausia bū­tybė žemėję, — jis yra civiliza­cijos ir kultūros kūrėjas, kri­terijus gero ir blogo. Užgimusį žmogų apsupa ištisas pasaulis formų, institucijų, papročių bei taisyklių, ir nuo pirmųjų metų, lyg kokia mokykla, jį apmoko ir iki pat mirties nepaliauja mo­kiusi ir formavusi.Gamtoje auga grūdas žmo­gaus egzistencijai, gamtoje sle­piasi paslaptys žmogaus genijui ■— fizikai ir technikai pasireik­šti, gamta yra grožis žmogaus dvasiai ir kultūrai klestėti.žmogui bemaištaujant ir ne­randant savo būties prasmės, gamta nukreipia j,o žvilgsnį į dangaus žvaigždynus, savo har­monija liudijančius, kad visa valdo viena prasmingoji ranka.
Civilizacija ir kultūra 
pagal filosofijąFilosofija, būdama logiško, bet dažnai atitrukusio nuo že­mės ir pagauto širdies jausmo žmogaus samprotavimas, nevi- sąda gyvenimo tikrovės ir žmo­nių daugumos yra toleruojama. Civilizacinė pažanga įvairių fi­losofų įvairiai aiškinama kaipo įtaka kultūrai ir žmogaus be­tarpiško artumo gamtai.Max Weber kalbėjo apie pa­saulio “nuburtinimą”, Kąri Jas- peris — “nudievinimą”, Philipp Lersh — “suracionalinimą”. Bet visų aiškinimų prasmė yra ta
sikaibėj ome su karaliais ir dvarponiais, turtingais versli­ninkais ar išgverusiomis se­novės liekanomis”.Bostono “Monitor” toliau klausia: “Kas ta mūsų nepa­žintoji opozicija? Kai kur ji i neryški, kaip kur pogrindyje Sąmokslauja ir kerštauja. Ją peni gili arabų nacionalizmo banga, kurią varo noras liau-i dį iškelti iš amžių skurdo ir išvesti į moderninį vakarie­tišką gyvenimą. Su šita opo­zicija Maskva ne tik santy­kiauja, bet storai pakursto ir paremia. Neužtenka, tačiau, sakyti, kaip prezidentas Ei- senhoweris ir sekretorius Dul­les Kongreso vadams per kon­ferenciją Baltajame Name pa­sakojo, buk Irako - Libano - Jordano bėdas pagimdė 'Nas­seris vykdydamas savo popų Maskvoje norus. Vašingtonas per noriai ėjo su esama būkle’ ir tos būklės palaikytojais J Todėl Nasseriui buvo nesun-1 %ku planuoti ir laimėti”. 5,

pati: pasaulis iš prasmingo mū­sų būties horrizonto pasidarė negyva priemonių sistema.Matematinio gamtamokslio cheminės sąvokos ir matemati­nės formulės, nepasiekdamos pa­čių mūsų sielos gelmių, tepalie­čia sąmonės paviršių. Mūsų per­gyvenimą pagauti ir su mumis intymiai sutapti gali ne sche­mos ir ne formulės, o tik idėjos, ne paprastų faktų konstatavi­mas, o prasmingų turinių • iš­skleidimas — aiškina filosofija.Racionalinės mąstymo funkci­jos plotmėje filosofija nieko pa­našaus nerado. Racionalinė są­voka yra kažkas negyvo, sustin­gusio, paprastas įrankis ir in­strumentas.Gi raidos, dvasinis vaizdas, idėja yra dinaminė, mus pra­kalbinanti ir šaukianti jėga. Sa­vo racionalinė funkcija mąsty­mas yra priemonė organizuoti pasaulį ir mūsų gyvenimą ja­me. O savo dvasine funkcija mąstymas nušviečia pasaulį kaip prasmingų turinių, idėjų, dvasi­nių pirmavaizdžių ir esmingos būties santvarką.Pagal Max Scheler’į gamta, paversta matematinių funkcijų lauku, nustoja mums buvusi ta gyvenimo džiaugsmo versme, kuria ji anksčiau buvo. Gamtos tariamas praradimas filosofiją apgaubia pesimizmu, o meną iš­šokdina į formalistinį techniki­nį priemonių žaismą. Meno su- techninimas, meną iš asmeninės kūrybos nuvertina į virtuozinį amatą. Toks standartinis me­nas įgauna pažeistus meno lais­vės principus, kur meninei kū­rybai nebevadovauja grožio ver­tybės pojūčiai.Tokiu būdu su kraštutiniško abstrakto išsiviešpatavimu išky­la ir “angažuoto pieno” reikala­vimas. šita tikrovės logika nu­vedė Picasso, Louis Aragon, Paul Eluard ir kitus į kairę, į komunistinio - sąjūdžio abstrak- ' taus meno ir kultūros garbinto­jus.Toks nevienodas civilizacinės įtakos visumai interpretavimas skaldė atskirų asmenų pažiū­ras;Atsirado mokslinis racionaliz­mas, kuris iššaukė egzistencia­listinį pesimizmą — pesimizmą Žmogaus, kurio nebėgai vina gąmtos teikiamoji giedros ra­mybė ir gyvenimo džiaugsmas. *Oskar. Becker kritikuodamas egzistencializmą lygina jį su .vaizdu žmogaus, atitrukusio nuo gamtos ir praradusio jo pras­mingų sąryšių vertės jutimą.Kultūra yra žmogaus veiklos ir kūrybos visuma, kuri suside- ‘ da iš ypatingų daiktų pasaulio, 1 gyvenimo tikrovių, kurios anks­čiau yra žmogaus sukurtos. Vi­

sa tai sudaro aplinką, atitinkan­čią jo prigimčiai, polinkiams ir būtinumas.Kultūra tarpsta ir konkreti­zuojasi žmogų apsupančių for­mų ir objektų begaliniame kiti­me, valstybės santvarkos siste­moje, religijoje, šeimos ir aka­deminiame auklėjime, papročiuo­se ir gamtoje, mokslo doktrinose ir ideologijoje, gyvenimo stan­darte ir civilizacijoje. Aristote­lis kultūrą vadino istorine tik­rove.
Civilizacija ir kultūra 
pagal technikąŠių dienų amžius yra erdvės, saulės, bangavimų — kosmo pa­saulio amžius, kada visa kita yra laidojama kaip seniena mu­ziejuose. Radiacija — bet kokių metaloidų ir metalų salytiniai apkrovimai pagal mažiausiąją dalelę, erdvės medžiaginė sudė­tis sąryšyje su spinduliavimu ir bangavimu ateinančiu iš saulės branduolio, susidariusios dujos, / garai ir heliniai sluoksniai, ku­rie perduoda gyvybę gamtai, ve­da žmogaus protą prie noro at­skleisti gyvybės pradą.Tas žmogaus genijaus kovoje su gamta nugalėjimų ir paslap­čių išaiškinimų kelias yra civi­lizacija.šiandieną, gal kaip niekada anksčiau, daug aikvojama lėšų ir žmogaus smegenų dar gal tik į žmonių pasąmonėje retai atei­nančias svajones ir gaunami kas kart geresni rezultatai, ;kurie netolimoje ateityje virs tikrove. Jeigu kariniai sluoksniai yra su­sirūpinę erdvės vežimu, tai pri­vačios .kompanijos išplečia tą atradimą gyvenimui. Pav. Te­lephone Bell Co. gauna pakan­kamai gerus atsakymus iš bevie­lio telegafo į erdves, General Electric Co. heljonine srove erd­vėje generatorių principu galės varyti motorus ar duoti jėgą; taip pat žinomi yra atominiai akumoliatoriai. ir t. t.; Edison Co. skuba su atominėmis jėgai­nėmis, reaktoriais ir t. t. Taip pat surasta daug kam, taip pat ir reaktyvumui neutralizacija, kuri daro mažiausių H atomi­nių dalelių skaldymosi procesą nepavojingą, kas labai svarbu, kada taikoma viešam gyveni­mui. Anglai, jūrų valstybė, su pasisekimu bando milžiniško greičio susisiekimą keli metrai viršum jūros paviršiaus, nenu­traukiant sąlyčio su juo, bet per inercinę atatranką papildant ho­rizontalinį greitį. Neužmiršta ir saulės energija ir tas senai žino­mas linzių (gaubtų stiklų) įšil- dymo principas gali .būti išplės­tas taip, kad ašigalis gali būti atšildytas, o Sahara atšaldyta. Televizijai ir radijui kas kart surandami geresni bangų kelia­vimo sluoksniai ir tuo pačiu nuo­tolis ateityje galės neturėti reik­šmės. Be to radijas jau prade­damas plačiau pritaikinti garažo

(Tęsinys 5-me pusi.)

JONAS AUGUSTAITISStasio Raštikio “Kovose dėl Lietuvos” antrasis atsiminimų tomas
43.O gal svarbiausia, pagal p. Raštikį, “kad į žemesnių pareigūnų vietas geriau tiks buvęs viršila ar liktinis puskarininkis, ne­gu visai netarnavęs kariuomenėje studen­tas” (psl. 537). Žinoma, kaip kiekvieno privataus asmens patarimas pasilieka pa­tarimu, dažnai be pasėkų, taip ir čia bu­vo su p. Raštikio patarimais, nes ameri­kiečiai nustatė savo sąlygas, jų laikėsi ir pagal jas priiminėjo vyrus, o charakterin­giausia, toji p. Raštikio nuomonė dėl jo rekomenduotinų profesijų visai nepasi­tvirtino. Tai vienas p. Raštikio veiklos nuopelnas.Kitas jo tiems daliniams nuopelnas, tai kai daliniuose pasklido gandai, kad jie būsią paversti “į Pabaltięčių karinius da­linius”..., tai jiems vadovauti “buvo mini­ma ir mano (Raštikio) pavardė” (psl. 510). Ir trečias, gal didžiausias nuopel­nas, tai tas, kad “Schcinfęld’o stovykla, davusi pradžią pirmosioms lietuvių sar­gybų kuopoms ir padovanojusi joms gra­žias Lietuvos vėliavas, tų kuopų buvo lai­

koma jų globėja. Be mūsų stovyklos di­rektoriaus St. Biručio ir stovyklos komi­teto pirmininko p. G. Masaičio, į globėjų skaičių ir aš (Piaštikis) patekau...” (R., psl. 541).' Čia tai p. Rast, veikla, organi­zuojant tuos dalinius. Visur kitur jis ap­rašinėja jau kitų asmenų veiklą, dalinių organizaciją, visai nesuprasdamas tos or­ganizacijos esmės, nei tų tautybių santy­kių toje organizacijoje, nei uždavinių, bet tai yra kito rašinio tema, kuri užsitarna­vo būti aprašyta tų, kurie toje organiza­cijoje dirbo.Neabejoju — p. Raštikis tai organizaci­jai turi simpatijų! Jis sako: “Būdamas VLIK'e (grįžęs po 4 metų vėl į Europą iš JAV), labai norėjau aplankyti lietuvių j sargybų kuopas. Buvo ir pora gerų progų lokiam apsilankymui. Tačiau labai gaila. 
Tarytum kažkokia paslaptinga juoda ran­
ka tyčia vis darė taip, kad aš lietuviu sar­
gybų kuopų nepamatyčiau. Ir nepama­čiau”. (Raštikis, psl. 657). Apie vieną pa­kvietimą p. Raštikio į vienos kuopos iš- kilmes-baliu žino ir šių eilučių autorius. Bet ten nebuvo jokios juodos rankos, ku­ri būtų sukliudžiusi p. R. atvažiuoti į tas kuopas. 1951 m. rudeniop (datos neatši- : menu) 4204 sargybų kuopa, Kuhbcrg/Bad , Kręuznach, suruošė didelį priėmimą, į kurį pakvietė Vykdomosios Tarybos na- ‘ rius (dalyvavo p. Zaikauskas su ponia,
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J M. Brakas ir p. Šidiškis) ir per vieną Vyk­domosios Tarybos narį buvo paprašytas atvykti ir p. Raštikis. Tas ponas perdavė p. Raštikiui kvietimą tik iškilmių dieną. Gal jis buvo pamiršęs pirmiau perduoti, i ar p. Raštikio pirmiau nebuvo susitikęs... I Be minėtų asmenų ir kuopos karininkų dalyvavo dar amerikieių priežiūros orga­nų centro viršininkas, supervizorius kpt. C.upp ir svečių iš šalies. Balius buvo dide­lis. Ponios, kuopų karininkų žmonos, stropiai paruošė puošnų vakarienės stalą su įvairiausiais valgiais ir gėrimais, vado­vaujant poniai Sutkuvienei, gen. štabo pulk. lt. V. Sutkaus, tuomet vieno iš kuą- pos karininkų, žmonai. Tuometinis tos kuopos vadas kpt. V. Vilkulailis, Lietuvos kariuomenės kavalerijos kapitonas, ir vo­kiečių kariuomenės Rittmeisteris padarė viską,’ką lik galėjo, prie priėmimo puoš­numo. (Raštikis kpt. Vilkutaitį mini savo atsiminimuose 428 puslapyje: “kap. Vil- kutaitis davė vokiečiams po nedidelį kyšįI ir reikalas buvo sutvarkytas, ir žmona ir i . . .....aš buvome perleisti per sieną ir jau sėdė­jome vokiečių traukinyje”.)Taigi p. Raštikis ten buvo laukiamas, i bet... nesulauktas. Jam nebūtų buvęs at- sakytas malonumas pritilpli prie puoš­naus stalo atatinkamoje vietoje nei jokiu būdu sutrukdyta naudotis patiektais gau­siais valgiais ir gėrimais... Lygiai taip pat, 
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manau, jam būtų buvusi sudaryta atatin­kama aplinka turėtam laipsniui, eina­moms, pareigoms, jojo būdui ir polin­kiams... Juodos rankos ten tikrai nebuvo, kuri būtų norėjusi nutraukti p. Raštikį nuo los aplinkumos ir nuo malonumų, j kuriuos p. Raštikis tą vakarą galėjo ap­turėti... Tačiau, be to visko, atrodo, kad p. Raštikis sielojasi dėl žymiai didesnės “skriaudos”, kuri pasireiškė net jojo atsi­minimų knygoje. Jei jis ten būtų galėjęs būti, būtų buvę padaryta keletas jojo nuotraukų (nes nuotraukų ten buvo da­roma), kurias jis būtų galėjęs įdėti į savo atsiminimų aprašymus -— lietuvių sargy­bų kuopų pradžią, — jas vizituojant. Tam neįvykus jis turėjo įdėti lietuvių dalinių fotografijas, vizituojant juos Kaiserslau- lerne 1954 m. vysk. Padolskiui ir jį ly­dint pro garbės dalinį amerikiečių majo­rui Kwiatkowskiui bei’ Pabaltięčių ryši- i ninkui kpt. J. Venckui ir garbės dalinio vadui (psl. 475).Taigi, neturint p. Raštikiui fotografijos iš kuopų savo veiklai daliniuose įrodyti, jam prisiėjo pasinaudoti vyskupo vizito fotografija, penkiems metams praėjus po išemigravimo ponų Raštikiu iš Vokieti­jos į J. A. Valstybes!..Kai savo “veiklai” įrodyti tenka grieb­tis ir lokių metodų, lai nepasisekimą at­vykti į kuopos balių (eventualiai į dali-
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nius) p. Raštikio supratimu, galima lai­kyti “juodos rankos” darbu. Daliniams gi (neatvykus p. Raštikiui) dėl to nebu­vo nei mažiauisos skriaudos, bet, veikiau, priešingai...Tai yra tokia p. R. “nuopelnų virtinė” lietuvių daliniams!!
PertraukaNepabaigęs aptarti p. Raštikio aprašytų antrame atsiminimų tome dar keletos svarbesnių klausimų, kurie turi visuome­ninės reikšmės (kaip Nuernbėrg’o Doku­mentai ir gen. Raštikis — Ginčas Apie Mane VLIKc, Vyriausiame Lietuvos Išlai­svinimo Komitete; Spaudos Priekaištai Man), šiuo momentu, tačiau, pertrauksiu tolimesnį rašymą ir kiek vėliau pabandy­siu užbaigti nebaigtų minėtų klausimų nagrinėjimą ir ęvent. plačiau išaiškinti oponentams, jei tokie būtų, dėl mano p. Raštikio raštų vertinimo. Bet prieš per­traukiant — dar keletą pastabų.Pirmiausia, pareiškiu, kad visai nema­nau ką nors rašyti smulkiau apie atsimi­nimų skyrių — Sudužusio Laivo Keliais — t.y. apie p. R. gyvenimą ir veiklą D.P. stovyklose,: jo dalyvavimą kokiame nors lietuvių (karių ar civilių) suvažiavime, jo atsisveikinimą su D. P. stovykla, skridimą į Ameriką bei jo ekskursijas (pvz. į Lie­tuvos “karaliaus” Mindaugo II-jo pilį).

(Bus daugiau)



Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
nuopelnai Lietuvai ir lietuviams

(Tęsinys is 4-fo push)

1) Susivienijimas įsikūrė lie­
tuvių tautos atgimimo pradžio­
je 1886 metais ir-buvo tautos 
žadintojų aušrininkų pradėtas. 
Tuo būdu aušrininkų tradicijos 
buvo perkeltos į šią šalį. Aušri­
ninkų šūkis — tautos vienybė— 
leido Susivienijimui pasidaryti 
vsiuotina lietuvių organizacija.

2) Viename pirmųjų SLA sei­
mų buvo padarytas nutarimas 
—■ nustatyti lietuvių tautinės 
vėliavos spalvas ir pasirūpinti 
Lietuvių Tautos himnu. Tai at­
likta dar tais laikais, kai apie 
tai dar niekas kitas nesisielojo.

3) Ankstyvuoju metu, dar 19 
amžiaus pabaigoje, SLA nutarė 
įsteigti “Nepajudinamąjį Skar- 
bą”, suprask — Lietuvių Tautos 
Išlaisvinimo Fondą.

4) Kai Lietuvoje rusų oku­
pantų buvo uždrausta lietuvių 
spauda, SLA Seimas dėjo pa­
stangas atgauti spaudą ir rinko 
lėšas šiai svarbiai akcijai.

miltinėms per visą laiką išmo­
kėta daugiau, kaip septyni mi­
lijonai dolerių ($7,000,000,000).

14) SLA sujungia įvairių pa­
žiūrų ir įsitikinimų lietuvius. 
Tuo būdu SLA auklėja lietuvių 
tarpe patriotizmo, tautinio soli­
darumo ir fraternalizmo idėjas.

15) šiandien SLA darbai ir 
uždaviniai dar didesni. Kartu su 
visa lietuvių tauta SLA dirba 
Lietuvos išlaisvinimo darbą ir 
remia svarbiausias laisvųjų lie­
tuvių organizacijas — ALTą, 
BALFą ir kt.

(Iš SLA 50-jo Seimo
Auksinės Knygos)
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5) Įvyko žemaičių žemėje pa­
sibaisėtinos Kražių Skerdynės. 
SLA jautriai atsiliepė į šią nelai­
mę, paskelbė spaudoje protestus 
ir kreipėsi į pasaulio sąžinę už­
tarimo. Tai galėjo atlikti tik di­
džiausioji lietuvių organizacija.

6) SLA veikėjai, suprasdami 
švietimo reikšmę ir žinodami, 
kad Lietuvoje broliai negali 
pasirūpinti mokslo knygų, leido 
reikalingiausius vadovėlius, ypa­
tingai lietuvių kalbos ir Lietut 
vos Istorijos mokslui.

7) Atėjus 1905 metų revoliu­
cijai Lietuvoje, Susivienijime 
buvo telkiamos jėgos ir lėšos 
gimtosios šalies laisvinimui. O 
kai prasidėjo lietuvių patriotų 
persekiojimai ir trėmimai į Si­
birą., SLA surinko didžiules su­
mas kalinių ir politinių veikėjų 
paramai.

8) SLA parėmė visus svarbes­
nius lietuvių žygius, kaip Lietu­
vių Mokslo ir Meno Dr-jos su­
manymu Tautos Namų statybą 
Vilniuje, padėdamas dr. J. Basa­
navičiui ir M. Yčui atlikti jų mi­
siją Amerikoje.

9) Pirmojo Pasaulinio karo 
pabaigoje SLA išjudino šios ša­
lies lietuvius pirmiausia tremti­
nių šalpai, o vėliau lietuvių po­
litinei kovai. SLA pasidarė vie­
nas didžiųjų centrų Lietuvos 
laisvės kovose. SLA finansavo 
Washingtone Lietuvos pirmo­
sios atstovybės įsteigimą, palai­
kė Lietuvos atstovų darbą Pa­
ryžiuje taikos konfeerncijoje, 
rėmė lietuvių diplomatinius žy­
gius Šveicarijoje ir Anglijoje. 
SLA žymiai prisidėjo prie Lie­
tuvos pirmųjų savanorių žygių 
sustiprinimo.

10) Kai Želigovskis smurtu 
atplėšė Vilnių — senąją Lietu­
vos sostinę, SLA daugiausia rė­
mė Vilniaus skriaudžiamus lie­
tuvius.

111) Antrojo Pasaulinio karo 
pasėkoje atsiradę tūkstančiai 
tremtinių iš SLA ir jo kuopų 
sulaukė plačiausios paramos. 
SLA vienas pirmųjų susirūpino, 
kad būtų priimtas jiems palan­
kus imigracijos įstatymas. O kai 
jie važiavo į šią šalį, SLA kuo­
pose ir veikėjų tarpe jie rado 
brolišką pagalbą.

12) SLA įvairiems tauti­
niams, kultūriniams, politiniams 
ir 'šalpos reikalams išleido dau­
giau kaip $300,000.00. Ypatin­
gai plačiai buvo šelpiama moks­
lus einanti jaunuomenė.

13) SLA narių šalpai ir po-

durų darinė j imui, kiemo vartų 
ar modernios virtuvės konveje­
rinės sistemos aptarnavimui.

Pagal Heisenberg netikrumo 
dėsnį, kur bet kokia medžiagos 
dalelė tuo pačiu laiku gali būti 
ir medžiaga ir bangavimas, aiš­
kinama kas kart naujų dar ne­
žinomų elementų radijacija, 
juos apkraunant arba kitaip ta­
riant bombarduojant atominė­
mis dalelėmis pav. kad ir neu­
tronais. Toks bombardavimas 
dažniausiai vykdomas atomi­
niuose reaktoriuose, kas surišta 
su didėlėmis išlaidomis, gali­
momis tik turtingoms valsty­
bėms. .

Gamtoje radiacija vyksta jau 
milijonus metų, kada gyvybė 
ėmė reikštis ir saulės elementai 
tą gyvybę palaikė. Ji yra sudė­
tinga, nematoma ir nevienoda; 
vieni elementai yra irimo būk­
lėje ir jie vienaip ar kitaip spin­
duliuoja, kitus iššaukti reikia 
gamtos jėgų ir t. t. Ta prigim­
ties Tvėrėjo sistema yra dar 
tik juntama, be galo sunki mo­
kslui, reikalaujant visos eilės 
techniškų priemonių, naujų fizi­
kos dėsnių pažinimo, o taip pat 
pažengusios chemijos ir helio 
šviesos žinojimo.

Civilizacija gamtos nežaloja, 
jos grožio nemažina — priešin­
gai ieško patogių formų ir prie­
monių žmogaus gerovei pakelti. 
Karų ir žmonijos nelaimių prie­
žastimi yra maištaujantis žmo­
gus, pamiršęs teisingumo lygų 
visiems principą. Humanisti­
niam ir filosofiniam pasauliui 
lieka tik ieškoti geriausių 
tas ■ priemones panaudoti 
gaus laimei.

&
—Advokatas Kazys Šidlaus­

kas perkėlė savo kontorą į nau­
ją vietą: 632’2 So. Western avė.

—Jei koks geradaris sutiktų 
nuvežti ligoniui į Oak Forest li­
goninę siuntinėlį (išpūstą pa­
galvę) šį šeštadienį ar sekma- < 
dienį, prašome skambinti: Vrgi- 
nia 7-6918.

—Algirdas Pocius, reclakto-| 
rius Advertising, The Blat & 
Blat Print Shop, Pueblo, Colora­
do, šiomis dienomis lankėsi pas 
savo tėvus Chicagoje, Kazį ir 
Sofiją Pocius, gyv. 1240 W. 64 
st. Algirdas, 35 metų, turi jau 
15 metų patyrimo plieno pramo­
nėje ir 10' metų pramonės sri­
ties redaktoriaus (industrial 
editor) minėtoje įmonėje. Ka­
zys Pocius yra senas, bet labai 
dar gyvas čikagietis, kilęs nuo 
Rietavo, kur jaunas būdamas 
buvo muzikontu ir vėliau orkes­
tro vedėjo padėjėju prie Ogins­
kio, prie kurio ir Mykolas Čiur­
lionis muzikavo. Pocius senes­
niais laikais ir Chicagoje turėjo 
savo orkestrą. Be Algirdo, jis 
dar turi sūnų Vytautą, 34 metų, 
Chicagoje gyvenantį mechaniką. į
—Irena A. Žilinskaitė, Univer- ’ Egzistencialistinės filosofijos 
.. .. tu* • j i i — i* oAl o o JlrkWiAli e? n'ornfirmsity ot Illinois studente, guli 

Chicago Wesley Memorial Hos­
pital 250 East Superior st. Kam­
barys 604. Tel. DElaware 7-6500 
ir yra Dr. Griffith priežiūroje.
I. A. Žilinskaitė yra Lietuvių 
Studentų Sąjungos narė. Prieš 
trejus metus automobilio kata­
strofoj buvo labai sužaloa jos 
dešinė ranka. Dabar bus daroma 
plastinė rankos operacija.

—Kolegė.
— Post Advertising agentūros 

vedėjas Juozas Poška dalyvavo 
Oregon valstybėje vykusiame 
Pacifiko karo veteranų suvažia­
vime. Trečiadienio vakarą jis 
grįžo į Chicago. Šiomis dieno­
mis jis pasidalins su Naujienų 
skaitytojais (minėtos konvenci­
jos įspūdžiais.

—Kunigas Benediktas Sugin­
tas surinko ir pasiuntė trims 
gimnazijoms $1,060: Vasario 16 
gimnazijai pasiuntė $800, Sele- 
ziečių — $210 ir 'Punsko (Len­
kijoje) — $20.

Vinco Krėves kelionė į Mas­
kvą vaizduojama “Pagundoje”.

įdomų aprašymą ir V. My­
kolaičio, V. Maciūno, A. Sen- 
no straipsnius apie Vinco Krė­
vės kūrybą, rasite knygpie — 
Vincas Krėvė Mickevičius, 
kaina $1.00.

Užsakymus adresuokite:
NAUJIENOS
1739 S. Halšted Street

žmo-

Jos

skendėti alcheminėse svajonėse. ■ Budreckas rūpinasi 
Tikrovė yra daug paslaptim' 

gesnė, negu toji filosofija, kuri 
visa, kas fizikos — technikos 
dėsniais nesuvokiama, atmeta 
kaip nereikšmingą subjektivu- 
mą. Mokslo plėtotė, žmogaus 
proto ir darbo rezultatai, kaip ir 
pati gamta daro įtaką į tautų 
civilizaciją ir kulūrą. Labai len­
gva pasakyti jau pervažiavus 
per to krašto miestus ar kai­
mus, kiek tas kraštas yra pa­
žengęs visose srityse.

Lietuvos kraštas yra labai 
gražiame prie Baltijos jūros 
gamtos kampelyje, todėl dau­
giau rūpindamiesi jos civiliza­
cine pažanga, mes jį padarytu­
me sau ir prakeliaujantiems 
gražių prisiminimų kurortu — 
o tas populiarintų mūsų tėvynę 
ne mažiau kaip muzikos ar dai­
nos ansambliai, kultūros fondai 
ir bibliotekos ar kiti įdėti į pras­
tą rėmelį kad ir geri kultūriniai 
pasirodymai. Jeigu šiandieną 
pasaulis apie mažą Šveicariją, 
Švediją, Daniją gražiai atsilie­
pia, tai tik dėl to, kad tie kraš­
tai yra pažengę civilizacijoje, 
kur pravažiavus matosi graži 
statyba, gražūs keliai, elektra ir 
visa kita.

saaaraHsjssisasasisiifiaiaaiAissiMiSifc iid

taupymo reikalais
Ignas Budreckas su savo žmo­

na Veronika iš Elizabeth, N. J., 
atvyko į SLA penkiasdešimtąjį 
seimą. Abu visą laiką dalyvau­
ja posėdžiuose, kad galėtų in­
formuoti kitus apie seimo eigą 
ir nutarimus. Jiedu dalyvavo 
Seimo bankete ir susipažinimo 
vakare.

Bet Ignas Budreckas panau­
doja savo kelionę ir kitiems rei­
kalams. Jis yra Elizabeth ir ki­
tų tos apylinkės lietuvių skoli­
nimo ir taupymo bendrovės val­
dybos narys. Chicago j e jis ap­
lankė John Pakel vadovaujamą 
Chicago Savings and Loan ben­
drovę, apžiūrėjo naujai pasta­
tytą namą ir moderniškus ofiso 
įrengimus.

Be to, jis gana ilgai kalbėjo­
si su auditorium Juozu Varkala 
federalinės apdraudos reikalais. 
New Jersey taupymo bendrovė 
jau seniai veikia, turi nemažą 
kapitalą, bet iki šio meto dar ne­
turi federalinės apdraudos. Var­
kala šiuos reikalus gerai pažįsta, 
jis visai eilęi bendrovių padėjo 
gauti apdraudą, todėl jis ir Bu- 
dreckui davė nurodymų, kaip šis 
reikalas sutvarkyti.

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakare 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid.: telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad ir sekmad nfisns ii7darvfc»«:

Rez.: 32.41 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį_____ ,_____  __ ________ į nuo 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Treč. 

iš šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA 
WAIbrook 5-9106 — RAndolph 6-1190 

Nervu - smegenų ligos, chirurgija 
104 SO. MICHIGAN AVE. 

Kambarys 615 
Konsultacija tik susitarus.

Ofiso teief.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro.
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.
Darbo, namo, buto reikia — 
Viską tik “Naujienos’* teikia.

Įtakos ir palyginimai
Susikryžiavusios filosofinės 

teorijos ir realus gyvenimas, pa­
gal Oskar Becker, iššaukė na- vaikus, 
turalizmą ir dalinai racionaliz­
mą. Natūralizmo esmė — tai 
meninės kūrybos palenkimas 
mokslinės tiesos normai.

atsisakymas domėtis gamtine 
tikrove yra ir savotiška nuolai­
da mokslinei pretenzijai gamti­
nę tikrovę padaryti išskirtiniu 
gamtos mokslo objektu, į kurį 
filosofija neturi jokios teisės.

DR. S. VAJTUSH, Opt.
Palengvins akių įtf mpimą, kuris 

esti priežastimi galvo.i skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuotumo, 
skaudėjimo, akių karščio. Atitaisau 
trumparegystę ir toliregystę. Priren 
giu teisingai akinius. Visuose atsitiki­
muose egzaminavimai daroma su elek 
tra, parodančia mažiausias klaidas. 
Speciali atyda kreipiama į mokyklos

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro, 
šeštadieniais iki 4 vai. vakaro. 
Trečiadieni ir sekmad. uždaryta.

4712 S.‘ ASHLAND AVĖ.
YArds 7-1373

KLAUSA GERINANTIS AKUSTIKO- 
NAS NEŠIOJAMAS AUSYJE

ARBA SU AKINIAIS.

Natūralizmai pripažįsta, kad 
gamta yra būtina mokslo pažan­
gai, įgalinusiai technikinį gam­
tos palenkimą žmogaus valiai. 
Visa ta technikinė pažanga, ku­
rią mes 'šiandieną išgyvename, 
buvo įmanoma tik dėl to, kad 
gamtos mokslai rado savo meto­
dus. Be matematinės analizės 
metodo būtume likę ir toliau

Jei turite vargų dėl menkos klausos 
arba silpnų akių, tai prašau pasitarti 
su manim mano kabinete. Aš turiu 
daugelio metų patyrimą šioje profe­
sijoje.

DR. C. MICHEL 
Optometrist ■ Acoustitian 

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
2-ras aukštas — YArds 7-6616 

CHICAGO 9, ILL.

Tel. ofise: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos; i—3 u' 0—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30— 9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tek: OLympic 2-1331

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS II? CHIRURGAS 
1407 SO. 49th CT., CICERO 

Atostogose iki rugp. 3 dienos. Ligos 
atveju kreiptis par Dr. Kisielių.

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR

PADIDINOMEy2%
Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

TAUPYTOJAMS TEIKIAME
san-

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI.
Kešiuojemo čete&s. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISCsi SANTAUPOS APDRAUSTOS IK! $10,000.00.

CRANE SAVINGS & ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

PERSIUNTIMUI SIUNTINIŲ Į SSSR, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR KITAS RES­
PUBLIKAS naudokitės patarnavimir patikimos, atydžios ir skubios firmosGENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC.

(Licensed by USSR)

135 West 14th St., New York 11, N. Y.
MŪSŲ S KYRIAI 

132 FRANKLIN AVE. 
HARTFORD, CONN. 
Tel.: CHapel 6-4724 

11339 JOS. CAMPAU 
DETROIT 12, MICHIGAN 
Tel.: TOwnsend 9-3980

Tek: CHelsea 3-2583

332 FILLMORE AVE. 
BUFFALO 6, NEW YORK 
Tel.: MOhawk 2674
632 W. GIRARD AVE. 
PHILADELPHIA 23, PA. 
Telh WAInut 5-8878

116 EAST 7th STREET 
NEW YORK CITY 
Tel.: YU 2-0380
900 LITERARY ROAD
CLEVELAND 13, OHIO
Tel.: TOwer 1-1461

Visais klausimais, ryšyje persiuntimo siutinių Jūsų giminėms ir draugams, kreipkitės į mūsų paty­
rusius, atydžius ir mandagius skyrių vedėjus, kurie maloniai suteiks jums visus nurodymus.

Mūsų didžiulė firma, turėdama tūkstančius patenkintų klijentų, 100% garantuoja siuntinių pri­
statymą. Kiekvienas siuntinys išsiunčiamas laike 48 valandų ir adresatą pasiekia per 6—7 savaites (oro 
paštu laike 7—12 dienų).

JŪS DAR SPĖSITE PERSIŲSTI MAISTO PRODUKTUS VASAROS LAIKUI.
Mūsų įstaigose yra didelis pasirinkimas pirmos rūšies maisto produktų, kaip tai—sviesto, arbatos, 

kavos, ryžių, kumpių ir 1.1., o taip pat pramonės gaminių: vilnonių audeklų, dirbtino šilko, odų viso­
kiausių rūšių, skarelių, avalynės, laikrodžių ir kitokių daiktų pačiomis žemiausiomis kainomis.

ATSIMINKITE, KAD MES ESAME SPECIALISTAI SIUNTINIŲ PERSIUNTIME.

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos Įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir 
dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupiniųs pas mus gausite ne tiktai saugumą 
— jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų patar­
navimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Milijonai dolerių prieinamoms sąlygoms morgičių paskoloms perkant, 
statant arba refinansuojant. Lengvi išmokėjimai. (Ant tinkamų nuosavybių 
darome paskolas net 25 metų išmokėjimams).

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas virs $26,000,000.00

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Avenue Tel.: GRovehill 6-7575

ATDARA: pirmadieni nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtad. nuo 9 iki 8. Trečiadieni uždaryta visą dieną, o šeštadieni atdara nuo 9 iki 2 vai. po pietų.
■ *" __________________ 1 - --------- -------- -------------------------------------------------------------------------------------------— «■■■ T. >

Chicago, Illinois
i

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2458 WEST 71st STREET 
Kampas 71st ir Campbell Avė. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid.: telef.: Gibson 8-6195 

Valandos: pirmad ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIČIūTė)
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

6248 SO. KEDZIE AVENUE 
Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadieni ir kitu laiku tik susitarus.

C. Z, VEZELTS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2244 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki .5, 

nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir 1.1.

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Te!.: PRospect 6-5084 
LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Out.
4455 S. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G, SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.; YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET i 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. i 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometrietas ■ Orthoptistas :

Gydo nusilpusias ir dervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus 

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 10:00 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

PERKRAUSTYMAI

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons. 

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Leidimai — Pilna apdrauda 
ŽEMA KAINA

R. ŠERĖNAS
2.047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Vasaros patogumui 
nešiojami VĖSINTUVAI 

nuo 30.00 DOLERIŲ. 
DUODAM IŠSIMOKĖTINAI. 

PRIIMAM SENUS ® TAISOM
J. G. Television Co., 25)2 W. 47 St.

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

Rezidencijos: PRospect 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.) 

Ofiso tel.: HE 4-1202 arba RE 7-9700 
Valandos: pirmad., ketvirtad. ir šešt. 
1-4 vai. p. p.; antrad. ir penkt. 5 8 v. v. 

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC 
2.454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. Šeštadieniais 10-12 

Trečiadieniais uždaryta
Telef.: LA 3-4949 — Namų C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2.396 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 WEST 47th STREET
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų 
šeštad 2-6 vai no pietų

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 3—8.

Treč. šešt. ir sekm. tik susitarus. 
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namų telef.: PRospect 6-1930

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec MOTERŲ ligos 
OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE 
Tel.: PRospect 8-1223 arba TR 3-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10. vai. vakaro 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.
5 __ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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Construction Co. •
Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prekybos pastatų.

Jūsų pasirinkimui turime virš
300 standartinių projektų.
Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
A

RADIJO VALANDA
Iš Stoties W. G. E. S.

1390 kilocycles
Kas dieną: parmadienį iki šešta 
dienio nuo TSO iki °15 rvG» ir 
kas pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.
Sekmadieni iš radio stoties WOPA, 
1490 kil. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 
9:30 ryte. ,■

V

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE 

Chicago 29, Illinois



SLA SEIMO KETVIRTOJI DIENA
SUSIVIENIJIMAS LIEKA LIETUVIŲ SUSIVIENIJIMU

Rytinė, septintoji sesija ket­
virtadieni, liepos 24 d. prasidėjo 
kiek vėliau kaip kitomis dieno­
mis ir delegatu veiduose ir kal­
bose iš pradžių jautėsi vaka­
rykščio banketo įtakos, bet tik 
dienotvarkes punktus pradėjus 
praktiškai nagrinėti tempera­
mentai beregint įkaito.

Labdarybės K-jos raportą, 
kurį referavo delegatė K. Kat­
kevičienė, priėmus prasidėjo 
Įstatų Komisijos raportas dėl 
Konstitucijos papildymo arba 
pakeitimo narystę liečiančiais 
klausimais, kur buvo norima pa­
pildyti paragrafai apie nelietu­
vių priėmimą į Susivienijimą. 
Nors siūlomuoju projektu nelie­
tuvių priėmimas buvo numaty­
tas sąlyginis, taip kad nelietu­
viai negalėtų Susivienijimo “už­
valdyti”, tačiau pasipriešinimas 
pasireiškė visuotinis. Diskusijo­
se gyvai dalyvavo delegatai S. 
Gegužis, Arlauskas, Biežienė, 
Tumavičienė, Dr. Kapočius, J. 
Valaitis, P. Grybienė, E. Miku- 
žiūte, Dr. K. Drangelis, S. Jokū­
baitis ir eilė delegatų, kuriuos 
pirmininkaujantis pavardėmis 
neišvardino, ir delegatams atsa­
kinėjo tos komisijos pirminin­
kas adv. Virbalis, SLA sekreto­
rius Dr. Vinikas ir pats prezi­
dentas Dargis. Buvo įvairių pa- 
liūlymų ir įtarimų, prisibijoji­
mų, ir užmetimų, bet įtampa 
sulugte atslūgo, kai S. Gegužis 
pasiūlė visus įrašus apie sve­
timtaučių priėmimą visiškai iš­
braukti, kas buvo paremta ir 
balsuojant visais balsais, išski­
riant vieną, priimta.

Senelių namams nenusimato 
senelių

Popietinėje, aštuntoje sesijo­
je karštokų kalbų sukėlė Poilsio 
ar Prieglaudos namų klausimas, 
bet i'š visų dienotvarkės punktų 
karščiausių diskusijų, stačiai 
ginčų sukėlė, svarstant kuopų 
sumanymus ir pasiūlymus, kaip 
dažnai ateityje šaukti Susivieni­
jimo seimus.

Kalbant apie “senelių namus” 
įspūdis buvo, kad delegatai 
daugumoje nėra tikri, ar ir kam 
tokie namai reikalingi. Visi to­
kie klausimai, kaip ar juos sta­
tyti ar pirkti, kur statyti ar 
pirkti nebuvo esminiai, nes lėšų 
klausimas čia nekėlė /didelio 
galvosūkio. Galvosūkį kėlė, ar 
tie seneliai tokio namo, bendro 
visam Susivienijimui, tikrai pa­
geidauja ir ar daug atsirastų 
jam kampininkų. Viena iškal­
binga delegatė p. Bajorienė net 
pasakė, kad “mes, jaunieji, tai 
tikrai tokio. besame reikalingi ir 
man gėda apie tai net klausy­
tis!”

Kadangi tokių namų steigi­
mo planas turi būti nuodug­
niai paruoštas ir visos to klau­
simo pusės ištirtos, jis grąžin­
tas Komisijai ir Pildoma j ai 
Tarybai.

Mažuma laimėjo dvimetinius 
seimus

Visų gyviausias Siame Sei­
me pasirodė klausimas, kaip 
dažnai šaukti Susivienijimo sei­
mus. Kuopų sumanymuose bu­
vo pasiūlyta ateityje SLA sei­
mus šaukti kas^treti metai vie­
toje kaip ligi šiol kas antrieji 
metai. Ir Centro organuose jau­
tėsi toks palinkimas ir didele 
dalis delegatų karštomis kalbo­
mis ir įtikinamais argumentais 
įrodinėjo, kad per dažnai sei­
mai labai daug kaštuoja Susi­
vienijimui ir jo nariams lėšų, iš­
teklių, pasiruošimų ir laiko, bu­
vo apskaičiuota net, kad vien 
šis seimas apsieis mažiausiai 
30,000 dolerių. Buvo argumen­
tuota, kad paties darbo našu­
mui būtų daug naudingiau, jei 
,išrinktieji organai bent metus 
ilgiau pasiliktų. Delegatai tvir­
tino, kad jei sykį į Vykdomąją 
Tarybą ir kitus organus išrin­
kome žmones, reiškia mes jais 
pasitikėjome, tad duokime jiems 
įsidirbti ir padirbėti, nes ne­
praktiška gi ir didelis liuksusas 

. šiandien išrinkti ir po poros me- 
j tų vėl kitus rinkti ar tuos pa­
čius perrinkti.Į

Kita pusė įrodinėjo, kad to- 
i kie SLA seimai yra didelis A- 
merikos lietuvių socialinio gy­
venimo akstinas, proga dažniau 
susitikti, susivažiuoti ir per 
tuos seimus savo demokratinės 
savitvarkos charakterį parodyti. 
“Trimečiams” buvo primeta­
mos “diktatūrines” tendencijos, 
noras “įsisėsti į šiltas vietas” 
ir panašiai. Visa tai išjudino ko 
ne kiekvieną delegatą reikalauti 
balso, ir tiek įkaitino tempera­
mentus, kad pirmininkaujančio 
Povilo Dargio “gavelis” (kūjis) 
pradėjo valandomis stalelį skai­
dyte skaldyti. Bešališkai iš ša­
lies žiūrint, kai kurie delegatai 
gavo visai nepelnytai barti. Tik 
pasiūlius uždaryti diskusijas, 
staiga kalbų tvanas buvo už­
tvenktas, bet ir po to pirmi­
ninkaujančiam teko dar ne vie­
ną subarti, nes prašiusių balso 
prieš uždarant diskusijas buvo 
likę dar šeši ir tie tvirtino, kad' 
diskusijas uždarius prašiusieji 
dar turi teisę savo pasakyti, o 
pirmininkaujantis, pasiremda­
mas statutinėmis taisyklėmis, 
atsakė, kad diskusijas nutarus 
baigti, jos čia pat ir baigiamos.
Pagaliau sutarta balsuoti slap­

tu balsavimu. Buvo išdalinti 
lakšteliai ir kiekvienas delega­
tas, šaukiamas kuopomis, nešė 
savo balsą balsų skaitymo k-jai 
prie stalo. Rezultate gauta: 
balsavo viso 134 delegatai, iš 
kurių už trejus metus atiduota 
78 balsai ir už 2 metus 56 bal­
sai.

Kadangi toks pakeitimas yra 
konstitucinis ir reikalauja dvie­
jų trečdalių balsų, tai reikalin­
ga proporcija nebuvo surinkta 
ir pasiliko, kaip buvę, tai yra, 
kad ir ateityje seimai vyks kas 
dveji metai.

—o—
Posėdžio pabaigoje atvykęs 

Seimą pasveikino Tėviškės lie­
tuvių ev. liuteronų parapijos 
vardu kun. Ansas Trakis ir Chi- 
cagos Moterų SLA 134 kuopos 
pirmininkė tos kuopos vardu 
įteikė puikiausių raudonų rožių 
didelį bukietą tos kuopos žymiai 
ir ilgametei veikėjai, poniai 
Onai Biežienei, kuriai šiuo me­
tu suėjo 35 metai jos darbuotės 
toje kuopoje. Seimui atsistojus 
plojant, dvi moterys nuoširdžiai 
pasibučiavo.

Apdovanotieji
Šiame auksiniame SLA Seime 

apdovanoti padėkos diplomais 
ir auksiniais jubiliejiniais ženk­
leliais šie nemažiau kaip 20 me­
tų Susivienijimui pasidarbavę 
nariai veikėjai: M. Zdanskienė 
iš 40 kuopos, P. Marmokas iš 
40 kp., Liepa iš 50 kp., K. Vens- 
kus iš 55 kp., Laurutanas iš 63 
kp., S. Bakanas i’š 90 kp., A. 
Gustas iš 101 kp., J. Krukas iš 
101 kp., K. Katkevičienė iš 134 
kp., Z. Jankauskas iš 135 kp., 
Anna Jagella iš 208 kp., J. Kas­
putis iš 212 kp., Dr. A. Montvi- 
das, 6 apskrities pirm, iš 226 
kp., Pangonis 294 kp., K. P. De­
veikis 301 kp., K. Genis 301 
kp., Emilija Jučas 313 kp., P. 
Grybienė 373 kp., ir F. Motuzas 
352 kp. J. Pr.

Uždaro Southtown kiną
Southtown kinoteatras, (610 

W. 63rd st.) puošias Englewood 
kvartalą ir buvęs ilgus metus 
pramogų centru šio miesto daly, 
bus liepos mėnesio pabaigoj už­
darytas.

Įdomūs kinoteatro rūmai bu­
vo pastatyti prieš 27 metus už 
$2.5 mil. Teatre buvo 3,200 
vietų; dvejose parkavimo aikš­
tėse buvo galima sustatyti 1,- 
000 automobilių ir veltui.

Teatro savininkai Balaban & 
Katz Southtown rūmus išnuo­
mojo. Ten bus įrengta krautuvė 
ir atidaryta rudenį, (v)

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ 

help wanted — female 
Reikia DarbininkiŲ

SEWING MACHINE 
OPERATORS

Apply only if experienced.

• Steady employment
• Highest piecework rates
• Pajd holidays, vacation,

and insurance.

PUROFIED DOWN
PRODUCTS

3620 So. Iron Street

SITUATION WANTED 
Ieško Darbo

MOTERIS ieško darbo restorane arba 
šeimoje. Skambinti Bishop 7-9721.

ALL AROUND HANDY man wants 
carpenter, plumbing or any kind of 
repair work. Ignas Ragazinskas, 

IRving 8-2072

PERSONAL
 Asmeny Ieško

VAŽIUOJU Į Phoenix, Arizona. Galė­
čiau ten nuvežti porą žmonių.'

Skambinti Bittersweet 8-6449

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

PARDUODAMA: televizija, 5 stalinės 
lempos, elektrinis šildytuvas, didelis 
fenas, skalbimui mašina, indai, dvi 
paukščiu klėtkos. 2 aukšte iš kiemo.

1239 S. 50th Ct., Cicero. OL 2-0513

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriuotojai

JUOZAS BABUŠIS, neseniai atvykęs, 
turis didelį patyrimą, dažo namus iš 
vidaus ir oro pusės. Naujaisiais dažais 
ir moderniškoms spalvoms.

1639 W. 56th SREET. PR 8-8518

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy'. Statytojaiirų Taisytojai

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko Įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicago] e ir priemiesčiuose. 

PETRAS POCIUS 
6508 SO. TALMAN AVĖ. 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce­
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile Įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-5848

AUTOMOBILES—TRUCKS 
AMtomobiiiaii —

KAZIO ERINGIO CALIFORNIA 
SUPER SERVICE STATION 

4824 So. California — Virginia 7-9327 
Prieinama kaina taisome mašinas. 
Dirba patyrę mechanikai. Prašome 

užsukti, mielai patarnausime.

1952 — 4 durų Oldsmobile sedanas, 
dvieju spalvų, puiki mašina—$395.

7232 So. Western Ave. RE 7-3770

Paieškomas JONAS POCIUS, 
Vokietijoj gyvenęs Krefeld mies­
telyje, Oppum. {Prašome Pocių 
arba jį pažįstančius patelefo­
nuoti G. Neumannui RE 7-8766.

JŪSŲ SIUNTINIUS
greit ir nebrangiai išsiųsime į 
Lietuvą ir kitus kraštus. Jei ne­
turite savo siuntinio, tai gausite 
pas mus: kostiumams ir sukne­
lėms medžiagų, akordeonų, siu­
vamų, rašomų mašinų ir kitų 
prekių.

Gautas milžiniškas transpor­
tas medžiagų kostiumams, pal­
tams ir kitiems drabužiams.

PARCEL SERVICE
3322 S. Halsted St., Chicago, Ill. 
Tel.: YArds 7-0677 (J. Karvelio 
Prekybos patalpose). (Sk.)

SIUNTINIAI
Jūsų lietuvių bendrovė jau 

10 METŲ kaip siunčia Europon 
bei LIETUVON siuntinius. 
TŪKSTANČIAI patenkintų siun­
tėjų liudija apie bendrovės tin­
kamą, sąžiningą patarnavimą. 
Prašykite visokių informacijų, 
katalogų.

Overseas Cargo Co.
2633 WEST 39th PLACE 

CHICAGO 32, ILL.
Tel.: LA 3-2840*

S. P. JUODVALKIS, vedėjas.

SOTATCH

FARMS FOR SALE 
0kiai Payday (mui

DĖL nesveikatos reikia parduoti 61 
akrą žemės. Modernūs pastatai. 3 mie­
gamųjų namas, U. S. 89 kelias, 7 my­
lios į šiaurvakarus nuo Delavan. Įskai­
tomi visi galvijai, paršai, paukščiai, 
javai, mašinerijos. Kaina $26,500.

V. McWilliams, Route 1, Box 111, 
Delavan, Wisconsin

40 AKRŲ žemės, 5 kamb. namas, yra 
židinys, rūsys, alyvinis'furnas. Višti- 
ninkai; 4,000 pusių medžių. $12,500.

F. Kramer (Koontz Lake) 
Walkerton, Indiana

139 AKRAI žemės Northwestern Wis- 
consine. Stambus miškas. Puiki vieta 
medžiojimui ir žuvavimui. Elektra. 
5 akrai išdirbtos; šulinys. Arti upės. 
$2,250. Earl Severson, Route 3, 

Chetek, Wisconsin

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

TAVERNA ir gyvenamoji vieta par­
duodama. Nėra kompeticijos. 10655 
So. May St. Telef.: BEverly 3-9571.

TIK $14,000! Arti Marquette Pk. 5 
kmb. bungalow. Šildymas gazu. Gara­
žas. A. Katilius. \

TRIJŲ BUTŲ mūr. namas Cicero 
kolonijoj, tik $23,500. Paskubėkite! 
A. Sirutis.

8 KAMBARIŲ rezidencija Lemon te.
PARDUODAMA TAVERNA su butu J Šildymas alyva. Didelis sklypas su 
arba ir su namu sumažinta kaina, su vaisiniais medžiais ir gėlėmis. Pilnas 
gera sutartimi. Butą galima užimti rūsys. $16,000. A. Katilius, 
tuojau. 2942 W. Pershing Road.

TAVERNA parduodama, 1 blokas Į 
rytus nuo šv. Kazimiero kapinių, 3908 
W. lllth St. Mūrinis namas, vėsina­
mas visur, šaldytuvas. 6 kamb. butas, 
vėsinamas, 2 auto garažas. Užpakalyje 
sandėlis. Reikia parduoti — apleidžia 
miestą. BEverly 8-0179.

TAVERNA ir UŽKANDINĖ, 2 aukštų 
namas, virtuvė gerai įrengta, 4 kamb. 
užpakalyje ir 6 kmb. antrame aukšte. 
Pastovi dirbtuvių prekyba. Atdara tik 
dienomis. Bishop 7-9317.

4555 SO. McDOWELL ST.

SAVININKAS PARDUODA 
delikatesų krautuvę su 5 kamb. butu. 
Puiki vieta, arti bažnyčių, mokyklų 
ir transportacijos kampo. Labai geras 
biznis, šalta mėsa, šaldytas maistas, 
dietinis maistas, Įvairūs salotai, pyra­
gaičiai, grosernės prekės etc. Didelės 
atsargos. Seniai įsteigtas biznis gry­
nais pinigais. Prieinama nuoma. Gera 
sutartis. Skambinkite Virginia 7-3870.

DELIKATESAI - GROSERNĖ. Judrus 
kampas. Nedidelis įmokėjimas, liku­
sią sumą sąlygomis. 353 W. 71st St.

DĖL LIGOS skubiai parduodama gro- 
sernė ir bučernė. Gera vieta, pigi 
nuoma. Sužinoti visą dieną.

3428 So. Lituanica Avė.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI.
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa­

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co.,

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS, kambarys vyriškiui 
Marquette Parke, prie gero susisie­
kimo. Teirautis WA 5-8023.

IŠNUOMOJAMI 2 atskiri kambariai. 
Galima naudotis virtuve.

1835 W. 59th St. RE 7-8766

IŠNUOMOJAMI 2 kambariai su bal­
dais ir virtuve. Gera transportą ei j a.

705 E. 89th St. HU 3-4603

KETURI šviesus kambariai, tualetas 
viduje. 1851 So. Allport Street.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas su 
vonia ir karštu vandeniu, Bridge- 
porte, 1019 West 32nd St.

IŠNUOMOJAMAS kambarys su visais 
patogumais arba gaspadinė gali išvirti 
vyrui arba moteriai valgi. Gera vieta 
pensininkui. Skersai parko.

6946 So. Fairfield. HE 4-2893

IŠNUOMOJAMAS kambarys gerame 
stovyje, prie ramios šeimynos.

6930 So. Maplewood Ave.

IŠNUOMOJAMAS vienas ar du kamb. 
su atskiru Įėjimu. Galį vartotu virtu­
vę. Įėjimas iš kiemo, 2-me aukšte.

3529 So. Halsted St.

RENDON krautuvė, gera vieta vaisių 
arba geležinių daiktų krautuvei.

CAlumet 5-4214

IŠNUOMOJAMAS didelis, šviesus mie­
gamas kambarys prie mažos šeimos, 
šaukti sekmadieni prieš 12-ta

GRovehill 6-2228

IŠNUOMOJAMAS pigiai gražus fur- 
nišiuotas kambarys senesnio amžiaus 
vyrui arba senesniai porai, prie vieno 
asmens. GRovehill 6-4435.

NAUJAME name prie mažos šeimos 
kambarys su maistu arba be maisto. 

1727 So. Millard — PR 9-0225

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
ir kambariai viengungiam, su maistu 
arba be. 10046 S. Lowe. PR 7-0225

IŠNUOMOJAMAS 5 kambariu butas, 
906 W. 36th St. YArds 7-2919

IŠNUOMOJAMI 3 kambariai vyrams, 
Roselando apylinkėje. Geras susisie­
kimas. PU 5-4643 — PU 5-3028.

KETURI neapšildomi, nefurnišiuoti 
kambariai Springfield gatvėje, arti 
Cermak Road. RO 2-0922.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS.
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

R5AL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZAN AUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak, Rd. Chicago, Ill. Virginia 7-7747

4 MIEGAMŲ mūr. 5 metų namas 
geroj vietoj. Aut. šildymas alyva. 2 
auto garažas. Viskas gerai įrengta. 
$24,500. J. Dagys.

LABAI GERAM stovyje 2 a. mūr. 
namas Bridgeporte. Karšto vandens 
šilima. 2 auto garažas. Geros pajamos. 
$18,000. H. Plaušinaitis.

ŲHICAGO LAWN prie Marquette 
Pk. gražioj, ramioj vietoj, arti visako, 
mūr. 5 ir 6 kamb. Centr. šildymas 
karštu vandeniu. Dvigubas garažas. 
Kaina neaukšta. A. Rėklaitis.

PRIE MARQUETTE Pk. 3 mieg. na­
mas. Rūsys įrengtas gyvenimui ir iš­
nuomotas pajamoms. Tik $15,000. J. 
Dagys.

DĖMESIO, BIZNIERIAI! Grocery 
krautuvė. Geras med. namas ant 30 
pėdų sklypo ir dar kitas kampinis 
sklypas tarp Kedzie ir Pulaski ant 
111-os. $26,000. A. Rėklaitis.

GAGE PK. puiki mūr. rezidencija 
ant 50 pėdų sklypo, 5 k. ir 5 ¥2 kmb. 
angliškame rūsyje. $50 mėn. nuomos. 
Viskas $18,000. A. Sirutis.

LABAI GERAM STOVYJE geroje 
Marquette Pk. vietoje mūr. namas, 
2x5. Šild. alyva. $31,500. A. Katilius.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

PIRKITE ir parduokite savo nekilnojamą turtą per mūsų įstaigą 
Naudokitės mūsų teisingu patarnavimu.

TALMAN REALTY SALES
2625 West 71st St. Chicago 29, Illinois REpublic 7-9400

Perkant ar parduodant nuosavybę per mūsų įstaigą 
Income Tax patarnavimas veltui.

MARQUETTE PARKO CENTRE
LABAI NORI PARDUOTI 2 aukštų 

murini 2 flatų, 3 miegami, centrinis 
karšto vandens šildymas. Garažai. 
Vertas $29,000.

BEVEIK NAUJAS 5 kamb. mūrinis 
namas, nauji karpetai, alyva šildy­
mas. Puikus pirkinys už $18,500.

1 BLOKAS nuo parko, tvirtas mūri­
nis 4 miegamų bungalow, naujas 2

1 auto garažas, platus sklypas. Tiktai 
$19,500.

2 AUKŠTŲ mūrinis — bargenas —
2 butai po 5 kamb., išnuomotas gara­
žas. čia pat mokyklos, lietuviškos 
krautuvės, bažnyčios. Tiktai $26,200. 
Reikia patvarkymo.

MODERNIZUOTAS 5 kamb. mūri­
nis, alyva šildomas, gražus sklypas. 
Apie $3,500 įmokėti. Tuojau galima 
užimti.

TURTINGAS 6% kamb. mūrinis na­
mas, 2 auto garažas, uždari porčiai, 
gražus salionas ir valgomas, puikūs
3 miegamieji. Karštu vandeniu šildy­
mas. Kaina $19,800.

APIE $3,500 ĮMOKĖJĘ galite nu­
sipirkti 2 aukštų 7 kamb. medini, ap­
saugotas rūsys, centrinis šildymas, 4 
miegami, geležinė tvora aptvertas vi­
sas lotas.

K. VALDIS
REAL ESTATE

2655 West 69th Street 
REpublic 7-7200 arba REpublic 7-8534

BRIGHTON PARKE:
MŪRINIS, 2 po 6, centr. šild., gara­

žas, arti lietuvių parapijos.
MŪRINIS, 2 po 5, po 3 mieg., nau­

jas garažas, labai tvirtas mūras, graži 
išvaizda.

GAGE PARKE:
MEDINIS, 5 ir 4, centr. šildymas, 

garažas. $16,900.
MŪRINIS, 2 po 5 kamb., 50 pėdų 

sklypas, gazu šildomi abu butai.
MŪRINIS, 3 butų, 2 po 5, 4 ir 2 

kamb. skiepe. 30 pėdų sklypas, centr. 
šild., garažas.

MŪRINIS, 4 ir 3, centr. šild. abiem 
butams, 30 pėdų sklypas.

MARQUETTE PARKE:
MŪRINIS BUNGALOW, 5 kamb. ir 

2 kamb. pastogėje, garažas, centrai, 
šild. gazu. 35 pėdų sklypas. $16,500.

KITUR:
MŪRINIS, 2 po 5, centr. šild., 50 

pėdų sklypas. Tiktai $14,000.
Turime daug ir gerų namų, parūpi­

name paskolas geriausiom sąlygom.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Gausus pasirinximas namų ir kitokn 
nuosavybių parduoti ir pirkti. Sąži 
ningas ir teisingas patarnavimas.

KUTRA - NORKUS REALTY
2405 West 51st Street

REAL ESTATE — GENERAL 
INSURANCE — INCOME TAX

Veikia nuo 1950 metų.
Raštinės telefonas: WA 5-5030 
Namų — J. Kutra, RE 7-7321

A. Norkus, PR 8-3579

NORINTIEJI PARDUOTI ar pirkti 
nekilnojamą turtą, kreipkitės i akty­
vią ir rezultatus duodančią Įstaigą. 
Pasiteiravę mūsų namų sąraše, įsi­
tikinsite gerais pirkiniais.

BELL - VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2233
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

ARTI PARKO 6 kmb. mūr. bunga­
low su ekstra įrengtu apšildomu kmb. 
atikoj. šildymas karštu vandeniu. Pro­
ga pirkti už $17,500. A. Linas.

12 METŲ 2 a. mūras, 2x5, ant 42 
pėdų sklypo. Karšto vandens gazo šil­
dymas. Dvigubas garažas. $29,500. B. 
Liskus.

McKINLEY Pk. rajone 2 a. mūr. 
namas: Taverna—puikus biznis—ir 3 
butai: 1-5 ir 2x4. Aut. alyvos šildy­
mas. Rūsys. Iškeltas stogas. Alumin, 
žieminiai langai. Dvigubas mūr. gara 
žas. $34,500. A. Rėklaitis.

ANT 35 PĖDŲ sklypo mūr. 5 kmb. 
rezidencija Marquette Pk. Šildymas 
gazu. Garažas. $16,500. A. Katilius.

SENESNIS, bet gerame stovyje 3 
mieg. mūr. namas Marquette Parke 
2 auto garažas. Proga pirkti už $19,- 
500. J. Dagys.

NETOLI DAMEN ir 55-os 17 apart- 
mentų. $1,500 mėn. pajamų. Viskas 
labai geram stovyje. Prašo tik $110,- 
000. A. Sirutis.

5 AKRAI ŽEMĖS prie Čikagos, greit 
augančiam rajone ,prie gerų kelių. 
Geras 5 kmb. namas su centr. šildy­
mu. Rūsys. Garažas. Daug medžių. 
$17,000. A. Rėklaitis.

EVERGREEN Pk. mūr. 3 mieg. 1 
metų moderniškas namas. Aut. šildy­
mas alyva. $25,500. J. Dagys.

NEPAPRASTAS pirkinys Brighton 
Pk. Medinis, naujai remodeliuotas 6 
k., 5 k. ir 2 k. Du auto garažai. $110 
mėn. pajamų ir sav. 6 k. butas. $17,250 
A. Sirutis.

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

BRIGHTON PARKE
4221 So. Maplewood Ave.

Nauja IV2 aukšto 2 šeimų reziden­
cija. 5Mj kambario pirmame aukšte, 
4V2 kamb. 2-me aukšte; šildymas gazu 
su dviem atskirais furnasais; iškeltas 
vandentekis ir pumpa potvynio van­
deniui traukti. Ąžuolo medžio darbai 
ir kabinetai. Didelis 48x125 pėdų skly­
pas. Netoli krautuvių, transportacijos 
ir mokyklų.

* * #
6152 So. Moody Avenue

5%, 3 miegamųjų visiškai nauja 
mūrinė rezidencija; 2 ¥2 bloko nuo 
katalikų bažnyčios ir mokyklos; iškel­
tas vandentekis ir potvynio pumpa. 
Ąžuolo medžio darbai ir kabinetai. 
Šildymas gazu.

HEmlock 4-0901

E. J. SEBASTIAN & COMPANY

Builders & General Contractors

Bet koki nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
musų Įstaigą. Parūpiname paskolą, ir 
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

CICERO — 6 kmb. mūr. katedžius, 
naujas gazinis boileris. 22nd ir 58th 
Avė. apylinkėje. Knotty pine porčius, 
1% vonios, vasarai virtuvė. $16,900. 
$5,000 Įmokėti. Svoboda, 6013 Cermak 
Road — Bishop 2-2162.

MARQUETTE Parke arti 71-os gatvės 
baigiamas mūrinis namas, 2 po 5 ir 
ofisas. GRovehill 6-7692.

PAJAMŲ NAMAS, 2 aukštų, 4 ir 4 
kamb., kampinis sklypas. Naujas 2 
auto garažas ir pašiūrė Įrankiams. 
Veneciškos užuolaidos, daug priedų. 
Gerame stovyje. Vienas blokas nuo 
susisiekimo Archer Avė. Galima tuoj 
užimti. Skambinkite darbo dieno­
mis po 5 vai. p. p. RE 5-8230. Adresas: 
5155 S. Kolmar Ave.

$7,700 PILNA KAINA už 4 kamb. ka- 
tedžių. Furnasu šild., rūsys ir pasto­
gė, garažas. 28th ir Sawyer apylinkėj. 
$2,000 įmokėti. SVOBODA, Realtor, 

3739 W. 26th St. LAwndale 1-7038
6 KAMB. mūrinis bungalow, 3 kamb. 
butas angliškame beismonte. Naujas 
2 karų garažas. 3006 So. Union Ave.

PAŠĖLUSIOS PAJAMOS! 5 butai plus 
taverna. Medinis apkaltas namas, 50 
pėdu lotas. Pajamų $250. Pilna kaina 
$20,000. PO 7-0724.

3462 NO. KILPATRICK 
Savininkas parduoda 3 miegamų mūr. 
ranch, IVž metų senumo. Pilnas rū­
sys, alum, dvigubi langai ir sieteliai. 
Gazu spaudžiamu oru šildymas. Saint 
Bart’s parapijoje. Atdaras 1—8 vai.

MUlberry 5-9202

5 KAMB. bungalow, 8 metų senumo. 
Gazu šildomas, arti Marquette Parko. 
Gerame stovyje. Kaina maža. Dėlei 
susitarimo šaukite WA 5-1185.

BERWYN — 6 kamb. gontų namas, 
furnasu alyva šild. 16th ir Ridgeland 
apylinkėje. $3,000 Įmokėti. BI 2-2162.

MODERNUS 2 butų, 4-4 kamb. Gazu 
šildomas, garažas. Arti 28th ir Ked- 
vale. Kaina $14,900. LA 1-7038.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

GERAS PIRKINYS (North sidėje)
2 butai, mūras, po 6 kmb. Kabine­

tinė virtuvė, gražioj ir ramioj vietoj, 
netoli ežero, gera transportacija. Ne­
šantis virš $200 mėn. nuomos ir pir­
kėjui gražus butas. Greit galima už­
imti. Savininkas apleidžia miestą.

4626 Dover St. AR 1-7259

BRIGHTON PARKE 3 butų mūrinis, 
$3,600 metinių pajamų. Namas apsi­
mokės pats į 6 metus. Modernūs di­
deli butai, plytelių vonios ir virtu­
vės, autom, alyva karštu vandeniu šil­
dymas; 40 pėdų sklypas. Maži taksiai. 
Savininkas, 3930 S. Albany, VI 7-7721.

5 KAMB., 3 miegami. Padidinama pa­
stogė, rūsys. Du 2 karų garažai. Idea­
lus šeimai namas. Sklypas 60x125. 
Mokykla 1 blokas. Patogu Į krautu­
ves, susisiekimą, bažnyčią. $14,300. 
5719 So. Mobile. Tuoj galima užimti. 
Portsmouth 7-4829 arba PO 7-1Į590.

$10,300 pilna kaina. Mūr. 2 butų, 4-4 
kmb. 2 karų mūr. garažas. 50 pėdų 
sklypas. $3,000 įmokėti. Arti 24th ir 
Hamlin. SVOBODA, Realtor, 3739 W. 
26th Street. LAwndale 1-7038.

LYONS — 2 butų, 5-4 kamb. Rūsys, 
didelis garažas, naujas karšto van­
dens alyva šildymas, didelis sklypas. 
Nuoma $75 mėnesiui. Gera apylinkė. 
Tiktai $18,900. Bishop 2-2162.

GAGE Parke 9 kamb. mūrinis bun­
galow. 2 karų garažas, platus sklypas. 
Galima pertaisyti Į 2 butus. PO 7-0724

MARQUETTE Parke mūrinis namas 
su krautuve, 5 kamb. Karštu vande­
niu šildymas, 2 karu mūrinis garažas.

2943 W. 71st Street

7 KAMB. namas, 4 miegami, 2 vonios; 
gazu autom, šildymas, karštas van­
duo. Kaina $9,500. TR 3-2669.

PARDUODAMAS 6 butų mūro namas, 
vonios, šildymas gazu, beismontas po 
visu namu, geros pajamos. Prie 23rd 
St. ir Homan. $19,000. Savininkas:

OLympic 6-1293, vakarais.

WHEATON
Naujas 3 mieg. ranch namas, 38x26, 
ant 53x144 sklypo. Beržo virtuvė, tile 
vonia, 100 AMP elektra, ąžuolo grin­
dys, pilnai insuliuota, beismontas.

Kaina $15,900 — $2,500 įmokėti.
Šaukit statytoją MOntrose 8-1836

2343 NO. KILBOURN 
Savininkas parduoda 2-6 kmb. mūr. 
Centr. alyva šildymas. Moderni virtu­
vė, vonia; uždari porčiai, patio, pala­
pinės; 2 auto garažas, skalbykla, džio­
vintuvas. Patogus susisiekimas, šva­
rus. Puikiame stovyje. $32,500.

Dickens 2-5245

REIKIA didžiulės šeimos šiam na­
mui. 7 kmb. medinis, apkaltas, IV2 
vonios. Labai dideli kambariai. Pašė­
lusiai geras pirkinys. PO 7-0724.

BUNGALOW, medinis, apkaltas, pen­
kių kamb. Didelis patio su židiniu. 
2 karu garažas. Daug priedu. $16,000.

3517 N. Olcott — TUxedo 9-1338

GAGE PARKE 5 kmb. mūrinis bun­
galow, naujas gazu šildymas su centr. 
vėsinimu; naujas garažas, naujas pe­
čius ir šaldytuvas. Daug kitų priedų. 
Arti 59th St. Tiktai $3,000 įmokėti.
ERWIN J. MICHAELS Real Estate 

4448 Archer Ave. — CL 4-8500

ST. GALL parapijoje 6 kmb. bun­
galow. Alyva karštu vandeniu šildy­
mas, 1 auto garažas. Reikia skubiai 
parduoti. PO 7-0724.

BRIGHTON PARKE — 3 butų pq 5 
kambarius mūrinis, labai moderniškai 
įrengtas namas. Karštu vandeniu aly­
va apšildomas. Kabinetinės virtuvės 
ir tile vonios. Pajamų apie $300 mėn. 
Dvigubas sklypas. Tik $22,800. Skam­
binti pirmadieni. Z. Umbražūnas

REpublic 7-2646

DAILUS 4 kmb. mūrinis katedžius, 
kab. virtuvė, modernus plumbingas. 
Puiki apylinkė, arti 28th ir Avers. 
$2,000 Įmokėti—$11,100 pilna kaina.

LAwndale 1-7038

MŪRINIS pajamų katedžius, 4-4 kmb. 
Gazu šildomas, rūsys, garažas. Paja­
mų $80 mėnesiui. $11,500. Arti 26th 
ir Spaulding. $1,900 Įmokėti.

LAwndale 1-7038

LOMBARD
Savininkas parduoda Cape Cod brick 
veneer namą, 2 miegami, padidina­
mas. Po visu namu rūsys; tile vonia, 
kabinetinė virtuvė, alyva šildymas, 2 
mašinų garažas, aukštame 60x163 pė­
dų plote. Telefonuoti MAyfield 7-4237 

383 No. Grace Street

Mano geriausia rekomendacija Svo­
boda Real Estate, 3739 W. 26th St., 
Chicago, skyriaus raštinė 6013 West 
Cermak Road, Cicero, už gerą patar­
navimą. Nupirkau iš jo dailų 2 butų 
namą. Esu 65 metų amžiaus, bet jis 
parūpino man paskolą ir nuominin­
kus. Galiu rekomenduoti jį dėl tei­
singumo ir bargenu namų pardavime.

HANS BERTULIS, 
2701 S. Komensky Avė.

Paskolos. Notary Public
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

v K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai jr Įrengimai

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00.
Automat, vandens šildytuvas $79.00.
Kabinetas ir sinkas ............... $89.00.
SUJUNGIMAI VELTUI 
12x15 kamb. išklosimas su pamuštu 

linoleumu $19.95.

FRANK BRABEC
51st and Damen Avė. HE 4-3200
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